

A close-up photograph of several yellow tulips with green leaves, serving as a background for the title.

Gazeta Kłomnicka

Gazeta Kłomnicka nr 308
styczeń - marzec 2026

Redaguje:
Adam Śliwakowski

Realizacja:
SKANDRUK
ul. Polna 2, 52-256 Zrębice
tel. (34) 300 00 32
e-mail: skandruk@skandruk.pl
www.skandruk.pl

Nakład: 2500 egz.
Okładka: fot. redakcja

Urząd Gminy Kłomnice
ul. Strażacka 20,
42-270 Kłomnice
telefon: (34) 328 22 11
email: ug@klomnice.pl
www.klomnice.pl
fb: facebook.com/GminaKlomnice

Gminny Ośrodek Kultury
ul. Częstochowska 96,
42-270 Kłomnice
telefon: (34) 333 68 30
email: biuro@gokklomnice.pl
www.gokklomnice.pl
fb: facebook.com/gokklomnice
ig: instagram.com/gokklomnice

Gminna Biblioteka Publiczna
ul. Strażacka 18A, 42-270 Kłomnice
telefon: (34) 347 31 80
email: biblioteka@klomnice.pl
www.biblioteka.klomnice.pl
fb: facebook.com/bibliotekaklomnice

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Łąkowa 1, 42-270 Zdrowa,
telefon: (34) 389 36 60
email: gops@klomnice.pl
www.gops.klomnice.pl
Centrum Integracji Społecznej
ul. Strażacka 18A,
42-270 Kłomnice
telefon: (34) 347 31 88
email: cis@klomnice.pl
www.cis.klomnice.pl

Gazeta jest również dostępna
w wersji elektronicznej na stronie inter-
netowej Urzędu Gminy Kłomnice w za-
kładce Archiwum Gazety Kłomnickiej

Redakcja zastrzega sobie prawo do skra-
cania i opracowania edytorskiego nade-
słanych tekstów. Tekstów nadesłanych
nie zwracamy. Nadesłanie tekstu nie jest
równoznaczne z jego opublikowaniem.



W numerze m.in.:

WIADOMOŚCI Z URZĘDU GMINY

Inwestycja w szkoły inwestycją w młodzież Kłomnicką	4
Blisko 2 miliony złotych dla Gminy Kłomnice na wzmocnienie systemu bezpieczeństwa	5
Nowy rozdział współpracy dla przyszłości Gminy	6
Setne urodziny mieszkanki Rzerzeczyc	6
Zmiana warty w częstochowskiej Państwowej Straży Pożarnej: podsumowanie i nowe wyzwania	7
Noworoczne spotkanie OSP	8
Gmina Kłomnice uczciła pamięć Żołnierzy Niezłomnych	9
Odnawialne Źródła Energii na terenie Gminy Kłomnice Obszaru Północnego – Magazyn Energii	34

WIADOMOŚCI KULTURALNE

Gala Statuetek Starosty Częstochowskiego „Za Zasługi dla Powiatu - 2025	10
Jubileusz 45 – lecia Zespołu Folklorystycznego „Klepisko”	12
34. Finał WOŚP w Kłomnicach – 62 894,42 zł i jedenaście lat wspólnego grania	13
Pracownia Tkacka Stowarzyszenia Wiejska Pracownia Rękodzielnicza	
Sielskie Sioło	16
Kolędowanie, które pomaga – dziewiąta odsłona koncertu charytatywnego w Częstochowie	17
Rozpoczęcie działalności w Nowym Roku 2026 w Polskim Związku Emerytów i Rencistów	18
Ostatnie pożegnanie Pani Danuty Wilk	18
Plan wycieczek 2026	19

WIADOMOŚCI EDUKACYJNE

Pocztą Walentynkową	20
Święto Pieczonego Ziemniaka	21
Mali eksperci od emocji	22
Pierwszaki na pokładzie	23
Wigilia szkolna SP Rzerzeczycy	24
Świąteczna magia w wykonaniu przedszkola w Rzerzeczycach	25
Opowieść wigilijna w szkole w Kłomnicach	28
Przedszkolaki dokarmiają ptaki	30
Dzień Babci i Dziadka SP Rzerzeczycy	31
Dzień Babci i Dziadka w przedszkolu w Kłomnicach	32
Dzień przedszkolaka i pierwszaka w Szkrzydłowcie	33



INWESTYCJA W SZKOŁY INWESTYCJĄ W MŁODZIEŻ KŁOMNICKĄ



Projekt osiągnął kolejny, niezwykle ważny etap – wszystkie szkoły objęte wsparciem zostały już kompleksowo wyposażone w nowoczesny sprzęt i pomoce dydaktyczne. Dziś efekty tej inwestycji są widoczne w każdej z placówek.

Gmina Kłomnice realizuje przedsięwzięcie współfinansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach działania 06.02 – Kształcenie ogólne. Jego celem jest wyrównywanie szans edukacyjnych, rozwój kompetencji uczniów oraz tworzenie nowoczesnego, bezpiecznego i inspirującego środowiska nauki. Wsparciem objęto sześć szkół podstawowych: Szkołę Podstawową w Kłomnicach, Szkołę Podstawową w Rzerzyczach, Szkołę Podstawową w Witkowicach, Szkołę Podstawową w Zawadzie, Szkołę Podstawową w Skrzydlowie, Szkołę Podstawową w Garnku.

Do szkół trafiły m.in. laptopy, tablety, monitory interaktywne, roboty edukacyjne, zestawy OZE, gry edukacyjne oraz pomoce do zajęć praktycznych i ogrodniczych. Dzięki temu nauka stała się bardziej angażująca, nowoczesna i dostosowana do realiów współczesnego świata.

Nowoczesna pracownia komputerowa w Witkowicach

Jednym z najbardziej widocznych efektów projektu jest nowo wyposażona pracownia komputerowa w Szkole Podstawowej w Witkowicach. To właśnie tam zaprezentowano, jak środki europejskie przekładają się na realną poprawę warunków kształcenia.

W prezentacji efektów projektu 19 lutego 2026 r. Wójt Gminy Kłomnice Piotr Juszczyk zaprosił Posła na Sejm RP Przemysława Witka oraz Wicemarszałka Województwa Śląskiego Grzegorza Boskiego. Spotkanie było okazją do rozmowy o roli Funduszy Europejskich w rozwoju lokalnej edukacji. A nowoczesne stanowiska komputerowe, sprzęt multimedialny i roboty edukacyjne już dziś służą uczniom w rozwijaniu kompetencji cyfrowych, logicznego myślenia i pracy zespołowej.

Wsparcie nie tylko dla uczniów, ale i nauczycieli

Projekt to jednak znacznie więcej niż doposażenie pracowników. Równolegle z modernizacją zaplecza dydaktycznego zrealizowano kompleksowy program wsparcia dla kadry pedagogicznej. Nauczyciele uczestniczyli w specjalistycznych szkoleniach obejmujących: zapobieganie dyskryminacji i przemocy rówieśniczej motywowanej uprzedzeniami, wspieranie procesu integracji uczniów



w środowisku szkolnym oraz rozwój kompetencji związanych z cyfryzacją edukacji i wykorzystaniem nowoczesnych narzędzi w pracy dydaktycznej.

Dzięki temu szkoły zyskały nie tylko nowy sprzęt i pomoce dydaktyczne, ale również wzmocnione kompetencje zespołów pedagogicznych, co przekłada się na bezpieczniejsze, bardziej otwarte i nowoczesne środowisko nauki.

Projekt, który przekroczył założenia

Pierwotnie planowano objąć wsparciem 345 uczniów i 96 nauczycieli. Zainteresowanie projektem okazało się jednak znacznie większe – obecnie z różnych form pomocy korzysta około 500 osób. Obok doposażenia szkół realizowane są: zajęcia dydaktyczne i wyrównawcze, poradnictwo edukacyjno-zawodowe, wycieczki edukacyjne i ekologiczne, warsztaty rozwijające zainteresowania i kompetencje kluczowe.

Wartość całego projektu to 1 957 924,32 zł.

Dofinansowanie wynosi 1 762 131,88 zł w tym 1 664 235,67 zł ze środków Unii Europejskiej, a 97 896,21 zł z Budżetu Państwa. Wkład własny Gminy Kłomnice to 195 792,44 zł.

Natalia Burzyńska

BLISKO 2 MILIONY ZŁOTYCH DLA GMINY KŁOMNICE NA WZMOCNIENIE SYSTEMU BEZPIECZEŃSTWA

Gmina Kłomnice otrzymała znaczące wsparcie finansowe w wysokości 1 900 713,73 zł w ramach rządowego Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025–2026. Pozyskane środki zostały przeznaczone na kompleksowe wyposażenie jednostek oraz rozwój infrastruktury niezbędnej do skutecznego reagowania na zagrożenia i sytuacje kryzysowe.

Nowoczesny sprzęt ratowniczy i przeciwpowodziowy

Dzięki otrzymanemu dofinansowaniu gmina zakupiła szeroki zakres specjalistycznego wyposażenia, które znacząco zwiększy możliwości operacyjne lokalnych służb. Wśród najważniejszych elementów znalazły się m.in.:

- kurtyna wodna do zabezpieczania obiektów i ograniczania rozprzestrzeniania się ognia,
- przyczepa do transportu zapór przeciwpowodziowych wraz z pełnym wyposażeniem,



- plandeki zabezpieczające mienie mieszkańców,
- agregaty prądowórcze zapewniające zasilanie w sytuacjach awaryjnych,
- namiot pneumatyczny umożliwiający organizację punktów pomocy,



- pompy do wody czystej i brudnej do działań przeciwpowodziowych,
- dron wyposażony w kamerę termowizyjną wspierający akcje poszukiwawcze i monitorowanie zagrożeń,
- młoty pneumatyczne oraz sprzęt budowlany (łopaty, młotki),
- garaż blaszany i kontenery morskie do bezpiecznego przechowywania sprzętu,
- traktor wraz z dwiema cysternami na wodę,
- koparko-ładowarka samobieźna z podwoziem kołowym do usuwania skutków klęsk żywiołowych.



Nowoczesny system ostrzegania mieszkańców

Istotnym elementem projektu było również wzmocnienie systemu alarmowania ludności. Zakupiono i zamontowano dwie elektroniczne syreny alarmowe, które trafiły do jednostek OSP w Konarach oraz Chorzonicach-Witkowicach. Nowe urządzenia umożliwią szybkie i skuteczne ostrzeganie mieszkańców o zagrożeniach, co ma kluczowe znaczenie w sytuacjach wymagających natychmiastowej reakcji.



Inwestycja w bezpieczeństwo i sprawne reagowanie

Realizacja zadania stanowi ważny krok w kierunku podniesienia poziomu bezpieczeństwa na terenie całej gminy. Zakupiony sprzęt nie tylko usprawni prowadzenie akcji ratowniczych, ale także pozwoli na szybsze reagowanie w przypadku powodzi, pożarów, awarii infrastruktury czy innych zdarzeń losowych.

Dzięki tej inwestycji Gmina Kłomnice znacząco wzmacnia lokalny system reagowania kryzysowego, zwiększając gotowość do ochrony zdrowia, życia i mienia mieszkańców. To kolejny przykład konsekwentnych działań samorządu na rzecz budowania nowoczesnego i skutecznego systemu bezpieczeństwa publicznego.



NOWY ROZDZIAŁ WSPÓŁPRACY DLA PRZYSZŁOŚCI GMINY

16 stycznia odbyło się spotkanie robocze z udziałem Andrzeja Szewińskiego oraz władz Gminy Kłomnice – Wójta Piotra Juszczyka i Zastępcy Wójta Bartłomieja Żurka. Rozmowa miała charakter strategiczny i koncentrowała się na kluczowych zagadnieniach istotnych dla dalszego funkcjonowania oraz modernizacji gminy.

Podczas spotkania omówiono aktualne potrzeby mieszkańców, priorytetowe inwestycje oraz możliwości skutecznego sięgania po środki zewnętrzne. Szczególną uwagę poświęcono wyzwaniom stojącym przed samorządem w najbliższych latach oraz działaniom, które pozwolą wzmocnić potencjał rozwojowy gminy.

Spotkanie potwierdziło, jak ważna jest stała współpraca między samorządem a przedstawicielami władzy ustawodawczej. Otwarty dialog, partnerskie podejście i wspólne wyznaczanie kierunków działań zwiększają szanse na sprawną realizację projektów infrastrukturalnych i społecznych.

Spójne działania na różnych poziomach administracji publicznej budują solidne fundamenty dla stabilnego, nowoczesnego i przyjaznego mieszkańcom samorządu.



SETNE URODZINY MIESZKANKI RZERZĘCZYCE



W dniu 7 stycznia br. odbyła się uroczystość z okazji setnych urodzin Pani Ireny Tomaszewskiej, mieszkanki sołectwa Rzerzeczycy. Ten wyjątkowy jubileusz, należący do wydarzeń o szczególnym znaczeniu, stanowi piękny wyraz uznania dla długiego i bogatego życia Jubilatki oraz Jej wieloletniego związku z lokalną społecznością.

Z tej niezwyklej okazji Panią Irenę odwiedziła delegacja Gminy Kłomnice w składzie: Wójt Gminy Kłomnice Piotr Juszczyk, Zastępca Wójta Bartłomiej Żurek oraz Sołtys sołectwa Rzerzeczycy Sławomir Kowalik. Przedstawiciele władz samorządowych złożyli Dostojnej Jubilatce serdeczne gratulacje oraz wyrazy najwyższego szacunku, przekazując jednocześnie życzenia zdrowia, pogody ducha oraz kolejnych lat spędzonych w gronie najbliższych.

W imieniu samorządu Wójt Gminy odczytał list gratulacyjny, w którym podkreślono doniosły charakter jubileuszu oraz wyrażono uznanie dla pięknej i godnej podziwu drogi życiowej Pani Ireny. Następnie Jubilatce wręczono bukiet kwiatów oraz pamiątkowy upominek – symbol pamięci, wdzięczności i szacunku całej wspólnoty samorządowej.

Uroczystość przebiegła w podniosłej, a zarazem serdecznej atmosferze. Obchody setnych urodzin Pani Ireny Tomaszewskiej były wyrazem troski oraz uznania władz samorządowych dla najstarszych mieszkańców gminy, którzy swoją obecnością i doświadczeniem współtworzą jej historię.



ZMIANA WARTY W CZĘSTOCHOWSKIEJ PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ: PODSUMOWANIE I NOWE WYZWANIA

W dniu 13 lutego 2026 roku w Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie odbyło się wyjątkowe spotkanie o charakterze uroczystym – formalne przekazanie kierownictwa jednostki. St. bryg. Marek Radosz zakończył niemal trzy dekady pełnej poświęcenia służby w strukturach PSP, zamykając rozdział swojej zawodowej kariery. Podczas uroczystości przedstawiciele samorządu Gminy Kłomnice wyrazili wdzięczność za wieloletnią współpracę. Wójt Piotr Juszczyk oraz Zastępca Wójta Bartłomiej Żurek podkreślili znaczenie wspólnych inicjatyw i zaangażowania w sprawy lokalnej społeczności.

Z dniem 14 lutego nastąpiła również zmiana na stanowisku kierowniczym. Śląski Komendant Wojewódzki PSP, st. bryg. Damian Legierski, powierzył pełnienie obowiązków Komendanta Miejskiego PSP w Częstochowie bryg. Kamilowi Dzwonnikowi, który wcześniej pełnił funkcję Zastępcy Komendanta Miejskiego.

Uroczystość była zarówno okazją do podsumowań dotychczasowej służby, jak i momentem wyzwań i oczekiwań wobec nowego kierownictwa jednostki, a także wyrazem uznania dla wkładu i profesjonalizmu dotychczasowego Komendanta.



NOWOROCZNE SPOTKANIE DRUHEN I DRUHÓW OSP Z TERENU GMINY KŁOMNICE



W dniu 10 stycznia br. w siedzibie Ochotniczej Straży Pożarnej w Zawadzie odbyło się uroczyste, tradycyjne spotkanie noworoczne strażaków ochotników z terenu Gminy Kłomnice. Wydarzenie to, na stałe wpisane w kalendarz strażackich inicjatyw, stanowiło okazję do podsumowania minionego roku działalności, omówienia bieżących wyzwań oraz integracji środowiska pożarniczego.

W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele dziesięciu jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych funkcjonujących na terenie gminy. Uroczystość swoją obecnością zaszczytili zaproszeni goście: Wicestarosta Powiatu Częstochowskiego Jan Miarzyński, Zastępca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie bryg. Paweł Froch, Wójt Gminy Kłomnice, a zarazem Prezes Zarządu Oddziału Gminnego Związków Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Kłomnicach Piotr Juszczyk, Zastępca Wójta Bartłomiej Żurek, Komendant Gminny ZOSP RP w Kłomnicach Przemysław Zieliński, Wiceprezesi Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Kłomnicach Kazimierz Wilkoszewski i Rafał Matusiak oraz Sekretarz Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Częstochowie Jarosław Łapeta.

Podczas części oficjalnej Wójt Gminy Kłomnice skierował do druhen i druhow słowa uznania oraz podziękowania za ich ofiarną służbę, gotowość do niesienia pomocy oraz zaangażowanie na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców. Podkreślił kluczową rolę jednostek OSP jako fundamentu lokalnego systemu bezpieczeństwa i istotnego elementu życia społecznego gminy. Do wyrazów wdzięczności i gratulacji dołączyli również Wicestarosta Powiatu Częstochowskiego oraz Zastępca Komendanta Miejskiego PSP w Częstochowie, akcentując profesjonalizm, odpowiedzialność oraz wzorową współpracę strażaków ochotników z innymi służbami.

Po zakończeniu części oficjalnej uczestnicy zostali zaproszeni na wspólny poczęstunek, przygotowany przez panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Zawadzie przy wsparciu druhow miejscowej jednostki OSP. Spotkanie przebiegło w serdecznej i podniosłej atmosferze, sprzyjającej rozmowom, wymianie doświadczeń oraz umacnianiu strażackiej wspólnoty.

GMINA KŁOMNICE UCZCIŁA PAMIĘĆ ŻOŁNIERZY NIEZŁOMNYCH



W Gminie Kłomnice odbyły się uroczystości upamiętniające bohaterów antykomunistycznego podziemia niepodległościowego w ramach Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”. Był to czas refleksji nad losami osób, które po zakończeniu II wojny światowej nie zaakceptowały narzuconego Polsce porządku politycznego i z narażeniem życia podejmowały działania na rzecz zachowania suwerenności państwa oraz wierności wartościom wolnościowym.

Przedstawiciele władz samorządowych oddali hołd mieszkańcom gminy zaangażowanym w konspiracyjną działalność niepodległościową, w tym żołnierzom związanym z Konspiracyjnym Wojskiem Polskim, a także osobom poddanym represjom i więzionym przez aparat bezpieczeństwa w pierwszych latach powojennych. Wspomniano tych, którzy przez lata pozostawali wykluczeni z oficjalnej narracji historycznej, a których postawa dziś stanowi ważny element lokalnej i narodowej tożsamości.

Uroczystości rozpoczęły się na cmentarzu w Zawadzie, gdzie młodzież w poruszającym wystąpieniu przybliżyła sylwetki lokalnych Żołnierzy Niezłomnych oraz odczytała apel poległych. Ta część obchodów nadała wydarzeniu szczególnie podniosły i refleksyjny charakter. Wójt Gminy Kłomnice w swoim przemówieniu podziękował

uczniom, nauczycielom oraz dyrekcji szkoły za zaangażowanie w przygotowanie tej patriotycznej lekcji historii, podkreślając, jak ważne jest kształtowanie świadomości historycznej wśród młodego pokolenia.

Następnie Wójt Gminy Kłomnice Piotr Juszczyk wraz z Zastępcą Wójta Bartłomiejem Żurkiem, Sekretarz Gminy Bożeną Larą oraz delegacją Radnych Gminy Kłomnice złożyli symboliczne wiązanki i zapalili znicze na grobach żołnierzy oraz osób prześladowanych, spoczywających na cmentarzach w Zawadzie, Kłomnicach i Borowni. Kwiaty złożono również pod pamiątkową tablicą przy Szkole Podstawowej w Garnku. Gest ten stanowił wyraz pamięci, wdzięczności oraz uznania dla determinacji, odwagi i niezłomnej postawy tych, którzy pozostali wierni ideałom niepodległej Polski.

Obchody Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” są istotnym elementem kształtowania świadomości historycznej wspólnoty lokalnej. To także przypomnienie, że troska o prawdę historyczną oraz zachowanie pamięci o bohaterach jest wspólnym zobowiązaniem wobec przeszłych i przyszłych pokoleń.

Serdeczne podziękowania kierujemy do wszystkich osób i instytucji, które włączyły się w organizację tegorocznych uroczystości oraz wspólnie oddały hołd Żołnierzom Niezłomnym.



GAŁA STATUETEK STAROSTY CZĘSTOCHOWSKIEGO

„ZA ZASŁUGI DLA POWIATU – 2025”



28 lutego 2026 roku w sali koncertowej Filharmonia Częstochowska odbyła się uroczysta Gala wręczenia Statuetek Starosty Częstochowskiego „Za Zasługi dla Powiatu – 2025”, stanowiąca jedno z kluczowych wydarzeń w kalendarzu kulturalnym regionu. W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele środowisk twórczych, liderzy inicjatyw społecznych, reprezentanci samorządu oraz mieszkańcy powiatu. Uroczystość była okazją do podsumowania minionego roku, wyrażenia wdzięczności oraz uhonorowania osób i zespołów, których działalność w istotny sposób przyczynia się do rozwoju i integracji lokalnej wspólnoty. Podniosły charakter gali harmonijnie łączył się z atmosferą życzliwości i wspólnej dumy, podkreślając rangę przyznanych wyróżnień.

W kategorii kultura i edukacja doceniono zespoły, które od wielu lat konsekwentnie kształtują artystyczny wizerunek gminy oraz skutecznie promują ją poza jej granicami. Młodzieżowa Orkiestra Dęta Kłomnice została uhonorowana za wysoki poziom artystyczny, aktywny udział w wydarzeniach patriotycznych i kulturalnych oraz działalność edukacyjną, wspierającą rozwój muzycznych pasji młodego pokolenia. Folklorystyczny Zespół Śpiewaczy „Klepisko” otrzymał wyróżnienie za wieloletnie zaangażowanie w ochronę i popularyzację lokalnego dziedzictwa kulturowego, w szczególności za pielęgnowanie tradycyjnych pieśni i obrzędów, które pozostają ważnym elementem tożsamości społecznej.

W kategorii inne szczególne osiągnięcia i wydarzenia wyróżnienie przyznano Pawłowi Leśniakowi – wieloletniemu Szefowi Sztabu Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, który przez 11 lat z zaangażowaniem i konsekwencją koordynował działania wolontariuszy oraz lokalnej społeczności. Jego aktywność, umiejętność jednoczenia

mieszkańców wokół wspólnego celu oraz wrażliwość na potrzeby innych stanowią przykład odpowiedzialnej postawy obywatelskiej.

Przyznane statuetki są nie tylko prestiżowym wyróżnieniem, ale przede wszystkim wyrazem uznania i wdzięczności całej społeczności powiatu. Potwierdzają, że pasja, systematyczność i współpraca przynoszą trwałe efekty, wzmacniając potencjał oraz spójność regionu. Serdecznie gratulujemy wszystkim nominowanym i wyróżnionym.



JUBILEUSZ 45-LECIA ZESPOŁU FOLKLORYSTYCZNEGO „KLEPISKO”



Zespół Folklorystyczny „Klepisko”, działający nieprzerwanie od 1980 roku, od czterech i pół dekady odgrywa istotną rolę w zachowaniu oraz popularyzacji dziedzictwa kulturowego ziemi częstochowskiej. Wysoki poziom artystyczny, wierność tradycji oraz twórcza interpretacja rodzimego folkloru przyniosły Zespołowi liczne nagrody i wyróżnienia podczas przeglądów oraz festiwali o zasięgu krajowym i międzynarodowym. Dzięki temu „Klepisko” należy dziś do najbardziej rozpoznawalnych zespołów ludowych regionu.

Uroczyste obchody 45-lecia działalności zwieńczył jubileuszowy koncert, który odbył się w minioną niedzielę w Gminnym Ośrodku Kultury w Kłomnicach. Wydarzenie zgromadziło licznych gości, w tym przedstawicieli władz samorządowych oraz instytucji kultury, nadając uroczystości wyjątkowo podniosły charakter.

Centralnym punktem jubileuszu było uhonorowanie Mieczysława Tkacza – założyciela i wieloletniego kierownika muzycznego „Klepiska”. W uznaniu wybitnych zasług na rzecz kultury ludowej został on odznaczony Nagrodą Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Złotą Honorową Odznaką za Zasługi dla Województwa Śląskiego. Jubileusz stał się nie tylko okazją do podsumowania 45 lat działalności artystycznej Zespołu, lecz również wyrazem szacunku dla wszystkich osób, które przez lata współtworzyły jego tożsamość. Był także potwierdzeniem trwałego znaczenia tradycji w życiu współczesnej społeczności lokalnej.

Wśród gości honorowych znaleźli się m.in.: Stanisław Gmitruk – wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Śląskiego, Małgorzata Majer – dyrektor Regionalnego Ośrodka Kultury w Częstochowie, dr Juliusz Sętowski – kierownik Ośrodka Dokumentacji Dziejów Częstochowy Muzeum Częstochowskiego, Jan Miarzyński – wicestarsa częstochowski, Piotr Juszczyk – Wójt Gminy Kłomnice oraz Paweł Kowalik – przewodniczący Rady Gminy Kłomnice wraz z radnymi.



34. FINAŁ WOŚP W KŁOMNICACH – 62 894,42 ZŁ I JEDENAŚCIE LAT WSPÓLNEGO GRANIA

Jedenaście lat temu na Hali Sportowej w Kłomnicach zabrzmiały pierwsze dźwięki finału WOŚP, 24 finału. To wszystko jest już historią i pozostało w pamięci tak jak by to było wczoraj. Cztery finały odbyły się w Kłomnicach na Hali Sportowej, pięć finałów w OSP Rzerzyczach i dwa w GOKu w Kłomnicach, tak wygląda historia kłomnickich finałów WOŚP. Tegoroczny, czyli 34 Finał WOŚP odbył się na Hali Sportowej, tak jak dwa poprzednie. 25 stycznia 2026 roku Orkiestra zagrała na „Leczenie przewodu pokarmowego u dzieci”. W połowie października 2025 r. ruszyły przygotowania do Finału, zarejestrowano sztab, nastąpiła rekrutacja wolontariuszy – było ich w tym roku 40, w grudniu rozpoczęliśmy przyjmowanie przedmiotów na licytację, rejestrację puszek stacjonarnych oraz eSkarbonek. Rozpoczęły się również prace organizacyjne sztabu,



planowanie programu, rozmowy z występującymi. Złożyliśmy dokumenty w celu uzyskania zgody na „Bieg policz się z cukrzycą”. Sztabem w tym roku jak i w latach wcześniejszych był Gminny Ośrodek Kultury w Kłomnicach, a Szeferem Sztabu już po raz jedenasty Paweł Ieśniak. Pracy było bardzo wiele, a punktem kumulacyjnym były ostatnie dni przed samym finałem, w momencie gdy weszliśmy już na Halę w Kłomnicach, gdy trzeba było przygotować

halę do finału, rozłożyć lentex, zrobić dekorację, przewieźć wiele rzeczy zgromadzonych wcześniej w GOKu. Głównie były to przedmioty na licytację, elementy dekoracji. W tym momencie pragnę Podziękować jednostkom OSP z Gminy Kłomnice za pomoc w tych pracach, Klubowi Seniora z Kłomnic za pomoc w montażu dekoracji. Dziękujemy Radom Rodziców ze szkół i przedszkoli z Gminy Kłomnice, Klubom Seniora z Nieznanic, Konar, Zawady, Garnku, Chorzenic za przekazane ciasta na kawiarenkę. Dziękujemy Kołom Gospożyn Wiejskich ze Zdrowej, Pacierzowa, Chmielarzy i Garnku za potrawy na ciepło, a także druhom z OSP Rzerzycz za żurek na bieg „Policz się z cukrzycą” i Turniej Piłki Nożnej, który się odbył na Orliku w Rzerzyczach. Finały WOŚP to kwesta uliczna, licytacje, występy artystyczne, a co się z tym wiąże moc podziękowań za pomoc, za datki do puszek, za zaangażowanie. Form pomocy jest wiele, każda jest cenna i ta najmniejsza i ta duża. Więc podziękowań ciąg dalszy: Bardzo Gorąco Dziękujemy !!! Starostwu Powiatowemu w Częstochowie za zgodę na bieg, za cudowny występ Powiatowej Orkiestry Do-



brych Uczynków i za przybycie oraz obecność z nami w tym dniu: Staroście Częstochowskiemu Krzysztofowi Smeli, Wicestarście Janowi Miarzyńskiemu, Sekretarzowi Powiatu Karolowi Ostalskiemu, Annie Dziewior i Gwidonowi Jelonk członkom Zarządu Powiatowego oraz pracownikom Starostwa Powiatowego w Częstochowie. Dziękujemy Radnym Powiatu Częstochowskiego Bożenie Lara i Magdalenie Brewczyńskiej - Jeziak. Dziękujemy władzom gminy Kłomnice za zgody by ten finał mógł się odbyć w takiej formie. Podziękowania, że byliście z nami dla Wójta Gminy Kłomnice Piotra Juszczuka, jego zastępcy Bartłomieja Żurka. Dziękujemy dyrektor Szkoły Podstawowej w Kłomnicach Agnieszce Rataj za użyczenie Hali Sportowej i pracownikom hali za pomoc w przygotowaniach i obsłudze. Teraz podziękowania dla artystów którzy umilili nam ten niedzielny dzień w Kłomnicach i przyczynili się do zbiórki. Dziękujemy Młodzieżowej Orkiestrze Dętej „Kłomnice”, Mażoretkom „Fanaberia”, formacji „Joy Dance”, ULKS „Oleńka” z Kruszyny, Klubowi Tańca Towarzyskiego „Styl”, Zespołowi Tanecznemu „Senioritki”, zespołom rockowym „AETHERIC” i „LEŚNE LUDKI”, dziękujemy druhom z OSP Kłomnice za przygotowanie Morsowania, a także za „Światelko DO Nieba” jak i innym jednostkom OSP z naszej gminy. Wielkie podziękowania dla biegających, grających w piłkę nożną, morsom, biorących udział



w Turnieju Strzeleckim, a jednocześnie dziękujemy osobom, które obsługiwały i koordynowały poszczególne wydarzenia. Dziękujemy za przybycie grupy quadów ATV Skrzydlów Twarde Mecenasy. Bardzo wielkie podziękowania składamy Firmie VOX za nagłośnienie i obsługę techniczną sceny, robicie to profesjonalnie i wkładacie w to tyle serca. Bez was nie było by też tych finałów w takim wymiarze. Podziękowania dla Komisariatu Policji w Kłomnicach za pogadankę dla wolontariuszy i czuwanie nad bezpieczeństwem biegu oraz całego wydarzenia. Dziękujemy rodzicom wolontariuszy i dzieci występujących za poświęcony czas, za obecność waszą podczas finału. Pragniemy podziękować za użyczenie nieodpłatne dmuchańcy Damianowi Stanowskiemu, dały wiele radości tym najmłodszym.

A teraz Najważniejsze Osoby i Największe Podziękowania dla tych cudownych dzieci i wspaniałej młodzieży



czyli Wolontariuszy, wkładacie w to co robicie wielkie serce i macie je takie gorące i otwarte na innych. Dajecie nadzieje innym, by funkcjonowali tak jak Wy, by mogli być zdrowi, Jesteście Wielcy i Bardzo Dziękujemy Wam za to !!! Kochany Sztabie Kłomnicki gdyby nie Wy, wasz poświęcony czas, pomysły, pracowitość, energia i zaangażowanie tych finałów by nie było. Bardzo dziękuję Wam wszystkim za rozliczanie pieniędzy, licytację, kawiarenkę, opiekę nad wolontariuszami, koordynowanie biegu, Tur-



nieju Piłki Nożnej, dopilnowanie sceny i porządku podczas finału, dziękuję za pracę przed i po finale, za wasz występ, za przejeżdżone kilometry i tysiące kroków zrobionych by przygotować to wszystko. Dziękuję naszym mediom za uwiecznienie tego co już było, a co pozostanie dzięki Wam długo w pamięci. Wielkie ukłony dla SPONSORÓW, bez Was Drodzy Państwo te finały nie odbyły by się, a na pewno w takiej formie. To dzięki Wam, Waszemu wsparciu finansowemu możemy zrobić aż tyle. Właśnie dzięki Wam te finały mają taki wymiar i dodam tylko tym co pytają nas o koszty Finałów – koszt 34 Finału to 7200 zł plus produkty ze sklepów do gorących posiłków, piczywo, naczynia jednorazowe. To kwota od sponsorów, za co Bardzo Dziękujemy !!! Dodam dla tych czepialskich – NIE KORZYSTAMY Z PIENIĘDZY PUBLICZNYCH !!!

Teraz jaka kwota została uzbierana i przekazana dla potrzebujących podczas 34 Finału WOŚP 62.894,42 zł. Ktoś powie, że mniej niż przed rokiem, a ja powiem, że więcej ponieważ jest to kwota pochodząca ze zbiórki głównie z terenu gminy Kłomnice. Nie kwestowaliśmy w tym roku na terenie gminy Kruszyna gdzie ta gmina rok wstecz grała pod szyldem naszego sztabu, nie kwestowaliśmy w gminie Rędziny jak w latach ubiegłych (Rędziny miały swój sztab w tym roku). Nie była prowadzona kwesta w gminie

Mstów tak jak w latach wcześniejszych.

Dziękujemy całemu Społeczeństwu gminy Kłomnice za tak Wielkie wsparcie akcji, za wsparcie finansowe dla tych co czekają na pomoc, za nadzieję którą, im dajecie swoją pomocą. Dodam tylko, że przez jedenaście finałów na terenie gminy Kłomnice udało się zebrać dla tych co potrzebują pomocy kwotę 464.116 zł 48 gr.

Sztab mamy już rozliczony, ale już w głowie są pomysły na kolejny 35 Finał WOŚP, który odbędzie się 31 stycznia 2027 roku. Dziękujemy, że jesteście z nami i Siema za Rok !!!



PRACOWNIA TKACKA STOWARZYSZENIA WIEJSKA PRACOWNIA RĘKODZIELNICZA SIELSKIELSKIE SIOŁO. PODSUMOWANIE PROJEKTU



W minionym 2025 roku Stowarzyszenie Wiejska Pracownia Rękodzielnicza- Sielskie Sióło zrealizowało projekt „Promujemy tradycje tkackie regionu radomszczańskiego” w ramach zadania: „Kultywujemy Tradycje” ogłoszonego przez Ministerstwo Edukacji Narodowej.

W ramach projektu zostały zrealizowane warsztaty pokazowe we wszystkich szkołach Gminy Kłomnice. Podczas pokazów uczniowie brali udział w lekcjach dotyczących historii tkactwa w naszej okolicy oraz mieli okazję spróbować swoich sił w czasie pracy na ramkach tkackich i na krośnie. Ponadto odbyły się warsztaty pokazowe w zakresie obróbki runa owczego i przędzenia na wrzecionie i na krośnie. Konsekwencją spotkań w szkołach było wyłonienie dwóch uczniowskich grup tkackich. Jedna grupa miała 14 spotkań w Pracowni Tkackiej zlokalizowanej przy Szkole Podstawowej im. G. Piramowicza w Kłomnicach, a druga grupa -14 spotkań w Szkole Podstawowej im. B. Prusa w Garnku. W czasie każdego dwugodzinnego spotkania dzieci poznawały tradycje tkackie naszej okolicy, a przede wszystkim naukę podstawowych splotów na ramkach tkackich i krosnach. Efektem tych warsztatów są indywidualnie zaprojektowane i wykonane tkaniny. Dzieci nauczyły się podstawowych splotów tkackich, zasad przygotowania krosna do pracy oraz dobierania i łączenia kolorów.

Obecnie zajęcia tkackie mają swoją kontynuację na kolejnych warsztatach tkackich dla dzieci, które doskonałą technikę tkania i będą miały okazję pracować na dużych tradycyjnych krosnach. Moje działania dotyczą kultywowania tradycji tkackich, tkanin ludowych, promowania tkactwa wśród dzieci i dorosłych.

Bardzo ważnym zadaniem w ramach projektu były spotkania: nauczycieli zorganizowanego z udziałem Doradcy Metodycznego z WOM Częstochowa, a były to warsztaty

pt. „Zasoby kulturowe mojej małej ojczyzny. Adaptacja programu nauczania”; spotkanie dla Rodziców dzieci uczęszczających na warsztaty tkackie. Warsztaty poświęcone były kultywowaniu tradycji rękodzielniczych na terenie Gminy Kłomnice.

Kolejnym ważnym wydarzeniem dotyczącym działania Stowarzyszenia Wiejska Pracownia Rękodzielnicza -Sielskie Sióło był udział w spotkaniu nauczycieli regionalistów w WOM Częstochowa, na którym przedstawiłam prezentację dotyczącą wyposażenia i działalności Pracowni Tkackiej.

Zadanie „Promujemy tradycje tkackie regionu radomszczańskiego” obejmowało wycieczki do Muzeum Regionalnego w Radomsku, Muzeum Częstochowskiego i do Świętokrzyskich Tkaczek.

Wszystkie wycieczki miały na celu poznanie historii regionu, zobaczenie artefaktów, które między innymi pochodzą bezpośrednio z naszych wsi i świadczą o dawnym stroju chłopskim, codziennych zajęciach związanych z obróbką wełny, uprawą lnu i przetwarzaniem runa owczego, a nawet wytwarzaniem jedwabiu. Dzieci będą miały okazję zbudować emocjonalną więź się ze swoim miejscem zamieszkania i często swoimi rodzinami, ponieważ wiele zapasek i elementów wyposażenia wiejskiego domu znajduje się w zbiorach muzealnych i są znane z imienia i nazwiska osób, do których należały. Spotkanie międzypokoleniowe z Tkaczkami Świętokrzyskimi umożliwiło nam poznanie stroju z innego regionu i jego szczególnych cech decydujących o odrębności regionu. Ponadto było okazją do wymiany doświadczeń, wizyty w zagrodzie edukacyjnej i poznanie kobiet, które rozumieją nasze zainteresowania i aktywnie działają na rzecz kultywowania tradycji tkackich okolic Bodzentyna.

Bardzo ważnym aspektem realizowanego zadania był cykl warsztatów dotyczących pracy na kołowrotku i prze-

żenia wełny. Dzięki temu 6 kobiet opanowało technikę przędzenia oraz dwojenia i trojenia nici, co ma duże znaczenie przy wykonywaniu różnorodnych tkanin. Opanowanie tej umiejętności pozwala nam samodzielnie uprząść i wybarwić zgodnie z potrzebami różne rodzaje naturalnych włókien niezbędnych w pracy tkackiej.

Przedstawiciele stowarzyszenia brali udział w Jarmarku Bożonarodzeniowym, co jest doskonałą okazją do promocji pracowni tkackiej, pasji rękodzielniczych oraz prac powstałych w czasie warsztatów w pracowni. Jarmark Bożonarodzeniowy cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem, a dla nas jest też okazją do spotkania osób zainteresowanych naszymi działaniami i pozyskania nowych pasjonatów tkania na tradycyjnych krosnach ludowych.

Podsumowaniem zadania „Promujemy tradycje tkackie regionu radomszczańskiego” było spotkanie w Gminnym Ośrodku Kultury w Kłomnicach z Kustoszem Muzeum Regionalnego w Radomsku i jednocześnie współautorką książki „Stroje Chłopskie regionu radomszczańskiego”. Uczestnicy spotkania: nauczyciele, uczniowie i zainteresowani mieszkańcy Kłomnic i okolicy poznali historię stroju chłopskiego z terenu naszego regionu. Spotkaniu towarzyszyła wystawa prac uczniów i członków Stowarzyszenia Wiejska Pracownia Rękodzielnicza- Sielskie Sióło. Organizowanie wystawy miało na celu pokazanie wszystkich prac powstałych w czasie warsztatów oraz prac powstałych w Pracowni Tkackiej.

Katarzyna Jurkowska



KOLEĐOWANIE, KTÓRE POMAGA – DZIEWIĄTA ODSŁONA KONCERTU CHARYTATYWNEGO W CZĘSTOCHOWIE

W dniu 6 stycznia w murach Parafii św. Wojciecha w Częstochowie wybrzmiały kolędy i pastorałki w wyjątkowej, dobroczynnej odsłonie. Dziewiąta edycja Charytatywnego Koncertu Kolęd po raz kolejny udowodniła, że muzyka może być nie tylko artystycznym przeżyciem, ale także realnym wsparciem dla potrzebujących.

Na scenie zaprezentowali się: Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Kłomnic, Powiatowa Orkiestra Dobrych Uczynków, Zespół Zbóje, Ryszard Makowski z Kabaret OTTO oraz Bartek Miecznikowski. Różnorodny repertuar i wspólne wykonania tradycyjnych utworów bożonarodzeniowych stworzyły atmosferę jedności i świątecznej refleksji, która udzieliła się licznie zgromadzonej publiczności.

Najważniejszym wymiarem wydarzenia była jednak pomoc. Dochód z koncertu przeznaczono na wsparcie Ho-

spicjum Dziecięcego oraz leczenia małego Stasia. Dzięki ofiarności uczestników udało się zebrać 17 tysięcy złotych, które trafią do najbardziej potrzebujących.

Wśród obecnych gości znalazł się Zastępca Wójta Gminy Kłomnice Bartłomiej Żurek. Organizację przedsięwzięcia podjęło Stowarzyszenie Kresy we współpracy z ks. Ryszardem Umańskim.

Koncert stał się nie tylko artystycznym wydarzeniem początku roku, lecz przede wszystkim symbolem solidarności i wspólnego działania na rzecz tych, którzy potrzebują wsparcia.

ROZPOCZĘCIE DZIAŁALNOŚCI W NOWYM ROKU 2026 W POLSKIM ZWIĄZKU EMERYTÓW I RENCISTÓW

Początek Nowego Roku to tradycyjnie czas podsumowań oraz rozliczeń działalności Zarządu Oddziału Rejonowego. W tym okresie zatwierdzany jest preliminarz budżetowy na kolejny rok oraz plan działalności Zarządu O.R., obejmujący m.in. organizację wypoczynku dla seniorów – turnusów wypoczynkowych i rehabilitacyjnych, wycieczek turystyczno-historycznych oraz wydarzeń integracyjnych i towarzyszących. Omawiane i opiniowane są również plany oraz terminy posiedzeń statutowych Zarządu i Prezydium Zarządu.

Posiedzenie Zarządu Oddziału Rejonowego odbyło się w dniu 22 stycznia 2026 r. Podczas spotkania przyjęto sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2025, przedstawione przez skarbnik Zarządu, kol. Teresę Zatoń. Rejonowa Komisja Rewizyjna pozytywnie oceniła zarówno sprawozdanie finansowe, jak i działalność Zarządu O.R. w minionym roku. W trakcie posiedzenia podjęto również uchwałę zatwierdzającą preliminarz budżetu finansowego oraz plan pracy Zarządu na rok 2026. W spotkaniu uczestniczyli zaproszeni goście: Wójt Gminy Kłomnice – Pan Piotr Juszczak oraz Zastępca Wójta – Pan Bartłomiej Żurek. Zapoznali się oni ze sprawozdaniami finansowymi oraz działalnością Zarządu w 2025 roku, a także z problemami i potrzebami środowiska seniorów. Włodarze gminy wyrazili uznanie dla pracy Zarządu Oddziału Rejonowego, deklarując jednocześnie dalsze wsparcie finansowe dla podejmowanych działań.

Czas nie stoi w miejscu – minęły już dwa pierwsze miesiące Nowego Roku. W tym okresie zorganizowaliśmy dla naszych seniorów kilka wydarzeń integracyjnych i kulturalnych.

W dniu 6 stycznia 2026 r. odbyło się Spotkanie Oplątkowo-Noworoczne w sali OSP „Florek”. W uroczystości uczestniczyli zaproszeni goście, m.in.: ksiądz proboszcz Mirosław Turon, Poseł na Sejm RP Lidia Burzyńska, Wicestarosta Jan Miarzyński, Wójt Gminy Kłomnice Piotr Juszczak oraz Skarbnik Gminy Kłomnice Ewa Dąbrowska. Podczas spotkania przewodniczący Zarządu oraz zaproszeni goście złożyli wszystkim obecnym serdeczne życzenia noworoczne. Spotkanie miało wyjątkowy i podniosły charakter. Dzielenie się oplątkiem to piękna polska tradycja, która jednoczy ludzi, buduje wspólnotę oraz przypomina o takich wartościach jak życzliwość, szacunek i wzajemna troska. Cieszymy się, że mogliśmy przeżywać tę chwilę razem, w obecności księdza proboszcza. Uroczystość tą uświetnił występ zespołu „Borowianie” pod kierownictwem Pani Ewy Kolakowskiej, który zaprezentował piękne kolędy. Następnie uczestnicy spotkania zasiedli do wspólnego obiadu, a później bawili się przy muzyce orkiestry „Rodeo”.

Serdeczne podziękowania kierujemy do kol. Sabiny Wróbel i Małgorzaty Matuszczak za ogrom pracy

włożony w organizację spotkania oraz poświęcenie prywatnego czasu. Dziękujemy także zaproszonym gościom oraz wszystkim uczestnikom za stworzenie wspaniałej i serdecznej atmosfery.

W dniach 24–26 stycznia 2026 r. odbyło się spotkanie „Ostatkowe” w Szczawnicy. Uczestnicy bawili się podczas dwóch wieczorów tanecznych. Pierwszego dnia przy wspaniałej muzyce na żywo w wykonaniu Zbigniewa Wojso, a drugiego przy muzyce przygotowanej przez DJ-a. W drugim dniu pobytu zwiedzaliśmy Szczawnicę-Zdrój z przewodnikiem. Poznaliśmy historię uzdrowiska, jego rozwój oraz najciekawsze miejsca tego pięknego regionu. Do domów wróciliśmy zadowoleni i pełni miłych wspomnień. W dniu 29 stycznia 2026 r. zorganizowano wyjazd do kina OKF w Częstochowie na film pt. „Ścieżki życia” natomiast 13 lutego 2026 r. odbyła się zabawa karnawałowa w sali balowej „Domu Weselnym Gidle”, podczas której bawiliśmy się wspólnie z kadrą Oddziału Rejonowego.

Przed nami kolejne wydarzenie – spotkanie z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet. Już dziś składamy wszystkim Paniom najserdeczniejsze życzenia: dużo zdrowia, spokoju, radości oraz spełnienia w każdym dniu życia.

Zarząd Oddziału Rejonowego
P.Z.E.i.R.

OSTATNIE POŻEGNANIE PANI DANUTY WILK

W dniu 13 października 2025 roku w Kłomnicach odbyła się msza pogrzebowa w Kościele pw. św. Marcina.

Pożegnaliśmy z głębokim smutkiem naszą drogą Koleżankę, Panią Danutę Wilk – osobę wyjątkową, serdeczną i oddaną ludziom.

Pani Danuta była związana z Polskim Związkiem Emerytów i Rencistów od 1 lipca 1999 r. Przez wiele lat pełniła

funkcję kronikarza. Z ogromnym zaangażowaniem i starannością dokumentowała życie naszego Związku, jego ważne wydarzenia, spotkania i wspomnienia. Dzięki niej pamięć o wspólnych chwilach pozostanie żywa.

Była osobą obowiązkową, rzetelną i pełną pogody ducha. Zawsze można było na nią liczyć – z uśmiechem, dobrym słowem i pomocą, gdy była potrzebna. Wносиła do naszego



grona ciepło i optymizm, potrafiła rozjaśnić dzień swoim spokojem i serdecznością. Taką Danutę będziemy pamiętać – jako człowieka z sercem otwartym dla innych, wiernego przyjaciela, osobę, która potrafiła łączyć ludzi i tworzyć wokół siebie atmosferę życzliwości.

Żegnając ją, dziękujemy za wszystko, co wносиła w nasze życie – za jej obecność, za jej dobre słowo, za ślad, jaki pozostawiła w naszej pamięci.

Droga Pani Danuto, spoczywaj w pokoju. Twoje miejsce wśród nas pozostanie na zawsze puste, ale pamięć o Tobie będzie trwać w naszych sercach, w kronikach, które tworzyłaś i w ciepłych wspomnieniach, które zostaną z nami.

Niech dobry Bóg przyjmie Cię do swojej chwały.

Zarząd Oddziału Rejonowego w Kłomnicach

PLAN WYCIECZEK, TURNUSÓW WYPOCZYNKOWYCH I IMPREZ P.Z.E I R ODDZIAŁ REJONOWY W KŁOMNICACH

Lp.	Nazwa imprezy	Termin
1	Spotkanie oplątkowo - noworoczne	06.01.2026
2	Spotkanie „Ostatkowe” w Szczawnicy	24 – 26.01.2026
3	Wyjazd do kina OKF na film	29.01.2026
4	Wyjazd kino/teatr	Luty
5	Zabawa karnawałowa Gidle sala zabaw nad sklepem „Lewiatan”	13.02.2026
6	Spotkanie z okazji „Dnia Kobiet” w Novej Stodole	08.03.2026
7	Wycieczka jednodniowa	Kwiecień
8	Wycieczka 1 dniowa - Łańcut	23.04.2026
9	Spotkanie integracyjne „Majówka”	01.05.2026
10	Wycieczka rowerowa	16.05.2026
11	Wycieczka 1 dniowa – Zamek Książ	20.05.2026
12	Wycieczka rowerowa	25.07.2026
13	Turnus rehabilitacyjny - Dąbki	27.05 – 06.06. 2006
14	Turnus rehabilitacyjny - Busko - Zdrój	07 -13.06.2026
15	Turnus wypoczynkowy - Zakopane	15 – 25.06.2026
16	Turnus wypoczynkowy – Krynica - Zdrój	03 – 13.07.2026
17	Wycieczka 3 dniowa – Suwałki i okolice	16 – 18.07.2026
18	Turnus wypoczynkowy - Darłówko	09 – 19.08.2026
19	Turnus wypoczynkowy - Świnoujście	12 - 22.09.2026
20	Spotkanie integracyjne „Zakończenie lata”	26.09.2026
21	Dzień Seniora	10.10.2026
22	Wyjazd do teatru/kina	Październik
23	Wyjazd do teatru/kina	Listopad
24	Zawody strzeleckie o Puchar Wójta Gminy Kłomnice	06.11.2026
25	Spotkanie Andrzejkowe	29.11.2026

Uwaga!
Zastrzegamy, że istnieje możliwość zmiany terminów lub odwołania imprez z przyczyn obiektywnych.

Zarząd Oddziału Rejonowego
P.Z.E i R w Kłomnicach

POCZTA VALENTYNKOWA W PRZEDSZKOLU W RZEKACH WIELKICH



W naszym przedszkolu Walentynki miały wyjątkowy, rodzinny charakter. Z inicjatywy nauczycieli oraz przy ogromnym zaangażowaniu rodziców zorganizowana została Poczta Walentynkowa, która przyniosła dzieciom mnóstwo radości, uśmiechów i wzruszeń. Rodzice przygotowali dla swoich pociec piękne, kolorowe kartki waleentynekowe. W środku znalazły się ciepłe słowa, podziękowania za codzienny uśmiech, a niektóre listy zawierały także drobne niespodzianki – serduszka, naklejki, figurki i cukierki. Każda kartka była wyjątkowa – tak jak wyjątkowe są nasze przedszkolaki. Był też magiczny moment rozdania – jeden z naszych przedszkolaków wcielił się w rolę waleentykowego listonosza, który rozdawał listy ze specjalnie udekorowanej skrzynki pocztowej. Emocje były ogromne! Każdy z niecierpliwością czekał na swoją kartkę waleentykową! Podczas otwierania kopert nie brakowało uśmiechów i zaciekawienia. Dzieci z dumą prezentowały swoje kartki kolegom i koleżankom, dzieląc się radością i opowiadając o swoich rodzicach. Takie inicjatywy mają ogromne znaczenie wychowawcze. Pokazują dzieciom, jak ważne jest okazywanie uczuć i mówienie o miłości. Wzmacniają więzi rodzinne oraz budują w dzieciach poczucie bezpieczeństwa i akceptacji. Walentynkowa poczta stała się nie tylko okazją do świętowania, ale również piękną lekcją empatii, serdeczności i wzajemnego szacunku. Akcja cieszy się ogromnym zainteresowaniem i zaangażowaniem rodziców, dlatego jest realizowana cyklicznie.

Paulina Wdowińska

„ŚWIĘTO PIECZONEGO ZIEMNIAKA”



W okresie jesiennym w Przedszkolu w Rzerzyczach oraz Oddziałach Zamiejscowych w Rzekach Wielkich i Witkowicach odbyło się ulubione wydarzenie przypisane tej porze roku – Święto Pieczonego Ziemniaka.

Od samego rana w dniu obchodów tego wyjątkowego dnia w każdej z placówek królował ZIEMNIAK. Przedszkolaki poznały historię zdomowienia się ziemniaka w polskiej kuchni oraz jego wartości odżywcze. Dowiedziały się jakiego jego nazwy występujące w gwarze polskiej. Kartofel występujący w dialekcie śląskim i w całym kraju był znany milusińskim, natomiast nazwy: pyra, grula, bulwa, czy parabola były dla nich zaskoczeniem.

Dzieci rozwiązywały zagadki o tym warzywie. Wymieniały potrawy, do których wykorzystuje się ziemniaki. Wybrały także ulubioną, ziemniaczaną potrawę- były to



oczywiście, frytki!

Po wspólnych zabawach w sali przedszkolnej przyszedł czas na ich kontynuację na przedszkolnych placach, na których czekali już rodzice, przygotowujący pyszne, ziemniaczane potrawy. W każdej placówce celebrowanie Święta Ziemniaka przebiegało aktywnie i kreatywnie.

24 września w Witkowicach przedszkolaki z rodzicami i rodzeństwem wzięły udział we wspólnych zabawach i konkurencjach. Wiele radości sprawiło wszystkim poszukiwanie ziemniaków ukrytych na placu oraz wykonanie jak najdłuższej obierki.

25 września dzieci wraz z rodzicami brał udział w zabawie w gorącego ziemniaka oraz wyścigach w kolorowych workach. Rodzice głośnymi okrzykami i oklaskami dopingowali swoje pociechy. W tym dniu nie mogło zabraknąć ziemniaczanych pieczątek oraz wykonania pracy technicznej – ziemniak cudaka. Wszystkie figurki wyglądały fantastycznie.

W Rzekach Wielkich 23 października nie zabrakło wspólnych zabaw integracyjnych. Były zabawy sprawnościowe z chustą animacyjną oraz taniec stonogi przy dźwiękach



słynnej „Lambady”. Pogoda zachęcała do aktywności z wykorzystaniem jesiennych darów: kolorowych liści, kasztanów i żołądzi. Dzieci wraz ze swoimi rodzicami tworzyli barwne gąsienice z materiałów przyrodniczych oraz malowali obrazy za pomocą ziemniaków. Przedszkolaki wykonały także jesiennie pejzaże na folii malarskiej inspirowane polską, złotą jesienią, która tego dnia pięknie zaprezentowała się w przedszkolnym ogrodzie.

Wszystkie obchody Dnia Ziemniaka zakończyły się degustacją ziemniaków z ogniska oraz pysznych pieczonek przygotowanych przez naszych drogie rodziców. Wspólnie spędzony czas, miła atmosfera, pozytywne emocje i pyszne jedzenie na długo pozostaną w pamięci wszystkich uczestników.

*mgr Kamila Olejniczak
mgr Marta Pluta
mgr Edyta Kocan*



MAŁI EKSPERCI OD EMOCJI – „PRZYJACIELE ZIPPIEGO” W PRZEDSZKOLU W RZERZĘCZCACH



W Przedszkolu w Rzerzęczkach dzieci w wieku 4–5 lat uczestniczą w wyjątkowych zajęciach prowadzonych przez pedagoga specjalnego w ramach programu „Przyjaciele Zippiego”.

To międzynarodowy program wspierający rozwój emocjonalny i społeczny najmłodszych, który pomaga dzieciom lepiej rozumieć siebie, swoje emocje oraz relacje z innymi. Podczas zajęć przedszkolaki poznają przygody sympatycznych bohaterów, w tym patyczaka Zippiego.

Opowiadania stają się punktem wyjścia do rozmów, zabaw i ćwiczeń, które uczą dzieci rozpoznawania i nazywania uczuć, takich jak radość, smutek, złość czy strach. Dzieci dowiadują się, że wszystkie emocje są naturalne i ważne oraz że można je wyrażać w sposób bezpieczny i akceptowany społecznie. Zajęcia sprzyjają rozwijaniu empatii i wrażliwości na potrzeby innych. Przedszkolaki uczą się zauważać emocje u kolegów i koleżanek oraz zastanawiać się, jak można komuś pomóc lub okazać wspar-



cie. Dzięki temu w grupie budowana jest atmosfera wzajemnego zrozumienia i szacunku.

Pedagog specjalny mgr Monika Czyżewska dba o stworzenie bezpiecznej przestrzeni do rozmowy, dzielenia się przeżyciami oraz aktywnego słuchania. Ważnym elementem programu jest również nauka radzenia sobie z trudnymi sytuacjami, takimi jak konflikty, niepowodzenia czy lęk.

Dzieci poznają różne sposoby rozwiązywania problemów oraz proste techniki wyciszające. Zajęcia mają formę zabawy, scenek, prac plastycznych i aktywności ruchowych, dzięki czemu dzieci chętnie w nich uczestniczą. Program „Przyjaciele Zippiego” w Rzerzęczkach to cenna inwestycja w rozwój emocjonalny dzieci i solidny fundament pod ich dalszą edukację oraz budowanie zdrowych relacji.

mgr Monika Czyżewska

PIERWSZAKI NA POKŁADZIE! ŚLUBOWANIE I DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ W SZKOLE PODSTAWOWEJ W SKRZYDŁOWIE.



14 października w naszej szkole było naprawdę wyjątkowo! Tego dnia świętowaliśmy Dzień Komisji Edukacji Narodowej, a także ślubowanie i pasowanie uczniów klasy pierwszej, czyli oficjalne przyjęcie najmłodszych w szkolne szeregi. W sali gimnastycznej zgromadzili się uczniowie, nauczyciele, rodzice oraz zaproszeni goście, którzy nie tylko gratulowali pierwszacom, ale także obdarowali ich mnóstwem prezentów. Uśmiechy dzieci mówiły same za siebie a radość była ogromna! Swoją obecnością zaszczytili nas p. poseł Lidia Burzyńska, radna powiatu częstochowskiego p. Elżbieta Łągiewka, radny gminy Kłomnice p. Marek Szymczak, kierownik GOPS p. Dorota Boral, prezes OSP Skrzydłów p. Sławomir Król, przedstawicielki KGW” Kumosie” p. Beata Król i p. Urszula Posak, Zarząd Rady Rodziców p. Samanta Osieńska, p. Aneta Fedorczyk, p. Nina Pluta, emerytowani nauczyciele i pracownicy obsługi naszej szkoły.

Najmłodsi uczniowie przygotowani przez wychowawcę p. Magdalenę Szymczak zaprezentowali piękne przedstawienie, które zabrało wszystkich w niezwykłą podróż pociągiem przez krainy edukacji, w trakcie której odwiedziliśmy kolejną edukację od polonistycznej, przez ma-



tematyczną, przyrodniczą, muzyczną, plastyczną i techniczną aż po informatyczną, a wszystko to na tle bajecznej dekoracji. Publiczność nagrodziła występ gromkimi brawami. Bez wątpienia był to prawdziwy hit dnia! Po części artystycznej nadszedł najważniejszy moment uroczystości – ślubowanie i pasowanie. Od tej chwili pierwszaki zostały pełnoprawnymi uczniami Szkoły Podstawowej w Skrzydłowie.

Druga część uroczystości należała do Samorządu Uczniowskiego, który przygotował coś specjalnego z oka-



zji Dnia Edukacji Narodowej. Oprócz programu „Sprawy bardzo ważne, ważne i nic nie ważne”, który poświęcony był tematowi – Po co komu szkoła? podziwialiśmy również pokaz mody... nauczycielskiej! W rolę modeli i modelek wcielili się uczniowie, którzy z dużą dozą humoru zaprezentowali „nauczycielskie stylizacje”, wzbudzając salwy śmiechu i burzę oklasków. Na koniec odbyła się gala wręczenia „Nauczycielskich Oscarów”. Statuetki trafiły do pedagogów w 12 kategoriach, m.in. „szybka nóżka”, „negocjator” czy „luzak”.

Ten dzień był pełen emocji, uśmiechu i wspólnego świętowania. Z pewnością na długo pozostanie w pamięci nie tylko pierwszaków, ale całej społeczności szkolnej.

Magdalena Szymczak



„DZIEŃ, GDY JESTEŚMY WSZYSCY RAZEM”

W Szkole Podstawowej w Rzerzęczycach od lat z wielką pieczołowitością przygotowujemy się do szkolnej wigilii. W organizację tego wspólnego bożonarodzeniowego spotkania włączają się nauczyciele, uczniowie i pracownicy obsługi. Każdy na miarę możliwości swoim angażuje się w strojenie szkoły, stołów, przygotowywanie występów, potraw, śpiewu kolęd. Nasza szkolna wigilia to nie lada wyzwanie, ale doświadczenie i zaangażowany nadzór dyrektora Artura Raźniaka sprawiają, że uroczystość na czas jest dopięta na ostatni guzik. 19 grudnia 2025 r. w pięknie przybranej sali gimnastycznej i przy zastawionych tradycyjnymi potrawami stołach zasiedli wszyscy uczniowie z wychowawcami, dyrektor, pozostali nauczyciele, pracownicy administracji i obsługi. Na wspólne świętowanie i kolędowanie zaprosiliśmy ks. Proboszcza i przedstawicieli rady rodziców. Do pozostałych przyjaciół szkoły wystaliśmy przed świętami bożonarodzeniowe kartki z ciepłymi życzeniami. Naszą środowiskową wigilię szkolną zaczęliśmy bożonarodzeniowym widowiskiem, jak to się przyjęło każdego roku w innym charakterze i przy udziale licznej obsady uczniowskiej. Po nim były dyrektor szkoły, ks. Proboszcz Rafał Pyzika i przewodniczącego rady rodziców Bartłomieja Żurka. Najbardziej wzruszającym momentem było łamanie się opłatkiem i przekazywanie sobie osobistych życzeń. Później nastąpiło wigilijne biesiadowanie i radosne kolędowanie. Nasza „uczniowska armia kolędnicza” przygotowana przez p. Annę Pietras z wielkim entuzjazmem wykonała wiele pięknych kolęd i pastorałek. Do śpiewów włączyła się cała szkolna rodzina. Spotkanie wigilijne w życiu naszej szkoły jest szczególnym wydarzeniem integracyjnym i zawsze zostawia w pamięci wiele miłych wspomnień.

Anna Pietras



ŚWIĄTECZNA MAGIA W WYKONANIU PRZEDSZKOLA W RZERZĘCZYCH

Tuż przed Świętami Bożego Narodzenia dzieci z Przedszkola w Rzerzęczycach wraz z oddziałami w Witkowicach i Rzekach Wielkich zaprezentowały wyjątkowy program artystyczny w Gminny Ośrodek Kultury w Kłomnicach. To było wydarzenie pełne radości, wzruszeń i prawdziwie świątecznej atmosfery.

Uroczystość rozpoczęła się od oficjalnego wręczenia nagród w Wojewódzkim Konkursie „Teatrzyk na wesoło”. Mali laureaci odbierali wyróżnienia z dumą, a ich sukces stał się powodem do radości dla całej społeczności przedszkolnej. To piękne potwierdzenie, że talent, systematyczna praca i dziecięca wyobraźnia przynoszą wspaniałe efekty.





Następnie scena należała już do przedszkolaków. Dzieci z ogromnym zaangażowaniem zaprezentowały świąteczne wiersze, kolędy i układy taneczne. Ich odwaga, naturalność i szczerłość zachwyciły publiczność, a gromkie brawa były najlepszym dowodem uznania. Występ pokazał, jak wiele serca i pracy zostało włożone w przygotowanie tego wydarzenia.

Wyjątkowego klimatu dodała świąteczna dekoracja wykonana przez nauczycielki z Przedszkola w Rzęczycach. Starannie przygotowana scenografia zachwyciła widzów, podbiła ich serca i pozostała na okres świąteczny, zdobiąc scenę i wprowadzając wszystkich odwiedzających w magiczny, bożonarodzeniowy nastrój.

To wydarzenie pokazało, że współpraca dzieci i nauczycieli może stworzyć prawdziwą magię świąt – pełną wzruszeń, uśmiechu i dumy z najmłodszych mieszkańców naszej gminy.

mgr Milena Szkop



„OPOWIEŚĆ WIGILIJNA” W SZKOLE PODSTAWOWEJ W KŁOMNICACH



„Jest mnóstwo rzeczy, które przyniosły mi wiele dobrego, choć nie przyniosły mi żadnego zysku. Taką rzeczą są właśnie święta Bożego Narodzenia (...). Dla mnie te święta to miły czas dobroci, wybaczenia i miłosierdzia”.

Ch. Dickens

19 grudnia 2025 roku odbyło się w Szkole Podstawowej w Kłomnicach świąteczne przedstawienie. Uczniowie przygotowani przez Annę Wilk-Musiał zaprezentowali adaptację „Opowieści wigilijnej” Charlesa Dickensa. Ta niezwykła, ponadczasowa historia nawiązująca do Wigilii Świąt Bożego Narodzenia, skłoniła wszystkich zebranych do refleksji nad ludzkim życiem i jego wartością oraz definicją szczęścia. Widzowie zobaczyli, że nie można żyć wyłącznie dla siebie zapominając o bliskich oraz skupiać się na dobrach materialnych oraz że na zmianę postępowania nigdy nie jest za późno.

Młodzi aktorzy mieli nie lada wyzwanie – na scenie mieszała się przeszłość z teraźniejszością i przyszłością.

W rolę początkowo bezdusznego, samolubnego i skąpego Ebenezera Scooga wcieliła się uczennica klasy 7b – Anna Borkowska, kreując nietuzinkową postać. Na szczęście główny bohater w porę zrozumiał, jak ważna jest miłość, przyjaźń i wzajemna życzliwość. Publiczność była świadkami tej ważnej życiowej przemiany. Na szkolnej scenie stanęli uczniowie klasy 8a i 8b, którzy z wielkim zaangażowaniem odegrali swoje role. Niezwykłym kreacjom aktorskim towarzyszyły specjalnie przygotowane stroje i dekoracja wykonana przez Annę Wilk-Musiał i Ewę Bodanek-Zarychtę. Spektakl uświetnił piękny taniec dziewczyn pod kierunkiem Anny Kościuch. Nie mogło zabraknąć występów wokalnych utalentowanych solistek



– Mileny Bąk i Leny Figler.

Podczas przedstawienia zaprezentowali się również młodszy uczniowie. Najpierw dzieci z klasy 1a pod czujnym okiem wychowawczynie Magdaleny Głównyńskiej zaśpiewały kolędę „Do szopy, hej pasterze”, następnie uczniowie klasy 3a i 3b przygotowani przez Natalię Nistrój i Małgorzatę Sądecką zagraли na dzwoneczkach kolędę „Lulajże, Jezuniu”.

Na zakończenie świątecznego spotkania wystąpił zespół instrumentalny Krzysztofa Jabłońskiego w składzie: Mateusz Chądzyński, Mikołaj Chądzyński, Filip Podsiedlik, Antoni Krajewski, Aleksander Gała, natomiast Emilia Wachowicz z klasy 3a wykonała na saksofonie kolędę „Cicha noc”. Pani Dyrektor Agnieszka Rataj złożyła wszystkim zebranim świąteczne życzenia, aby ten wspólny czas był okazją do radości i refleksji.

Należy podkreślić, że występy uczniów to doskonała okazja do doskonalenia ich różnych talentów, począwszy od recytacji, śpiewu, poprzez grę aktorską i umiejętności organizacyjne. Za każdym przedsięwzięciem stoją chętni do pracy uczniowie i ich rodzice, zaangażowani nauczyciele i dyrekcja, która z sercem wspiera wszelkie inicjatywy. Spektakl „Opowieść wigilijna” pokazał, że jeśli wszystkie te elementy współgrają, można razem stworzyć piękne widowisko.

Anna Wilk-Musiał



PRZEDSZKOLAKI DOKARMIAJĄ PTAKI



Tegoroczna zima daje się we znaki zarówno ludziom jak i zwierzętom. Z jednej strony to bardzo dobrze, że jest śnieg i mróz, bo to niebywała korzyść dla świata roślin i sytuacji hydrologicznej całego środowiska przyrodniczego. Z drugiej strony trudniej o pokarm dla żyjących dziko zwierząt. Na szczęście rozwiązaniem tego problemu może być dokarmianie.

Już od początku zimy, gdy tylko pojawiły się mrozy i śnieg, przedszkolaki z Rzek Wielkich pomagają ptakom odwiedzającym nasz park. Przy karmnikach można spotkać: wróble, sikorki, dzwońce, kowaliki, sówki, trznadla, dzięcioły duże oraz kosy. Rodzice i pracownicy przedszkola angażują się w dostarczanie pokarmu: ziaren owsa, pszenicy, słonecznika pastewnego, prosa, lnu itp. Dzieci przygotowały samodzielnie tłuszczone kule oraz plastry jabłek z masłem orzechowym, a także systematycznie wsypują do karmników zgromadzone nasiona.

Najmłodsi wiedzą również, że niektóre ptaki będą jadły prosto z ziemi, dlatego również tam trafia pożywienie. Dzieci systematycznie częstują ptaki jabłkami oraz owocami dyni. Do „bufetu” zgłaszają się również wiewiórki, mieszkanki naszego przedszkolnego parku, dla nich zarezerwowane są tłusciutki i energetyczne orzechy. Dla

dzieci jest to przede wszystkim pierwsza lekcja odpowiedzialności za zwierzęta oraz zapoznanie się ze światem przyrodniczym. Dziękujemy rodzicom i dzieciom za wsparcie tej wspaniałej inicjatywy.

Urszula Piwowarczyk



DZIEŃ BABCI I DZIADKA



Dzień Babci i Dziadka to wyjątkowy czas, który skłania nas do refleksji nad tym, jak ogromną rolę odgrywają oni w naszym życiu. To właśnie babcie i dziadkowie uczą nas cierpliwości, szacunku do drugiego człowieka oraz tego, że najważniejsze są relacje oparte na miłości i zaufaniu.

W sobotnie popołudnie 17 stycznia 2026 r. w Szkole Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Rzerzyczach odbyło się wyjątkowe wydarzenie, mające na celu umocnienie więzi międzypokoleniowych. Uroczysta akademia z udziałem społeczności szkolnej i ich najbliższych, wywołała wiele uśmiechów i wzruszeń. W tym dniu dzieci z oddziału przedszkolnego i klas I-III wierszami, piosenkami i tańcami próbowały podziękować swoim kochanym babciom i droгим dziadkom za to, że są częścią ich życia. Całość uroczystości zwieńczona była występami Zespołu Tanecznego Styl z Kłomnic. Nie zabrakło również humorystycznego akcentu podczas „Koncertu życzeń” zorganizowanego przez uczniów klasy IV. Wszystkim znane muzyczne brzmienia porwały uczestników imprezy do wspólnego śpiewu. Na koniec części

artystycznej oprócz życzeń płynących od dyrektora szkoły pana Artura Raźniaka, nauczycieli i Samorządu Uczniowskiego, rozbrzmiało gromkie „Sto lat”, a na babcie i dziadków czekały własnoręcznie wykonane przez dzieci, drobne upominki.

Po oficjalnej części dziadkowie wraz z wnuczętami mieli okazję na wspólne rozmowy podczas słodkiego poczęstunku.

To już nasza coroczna, szkolna tradycja styczniowych spotkań. Mamy nadzieję, że radość i energia tego dnia przyniosły niezastąpione wrażenia, które na długo pozostaną w pamięci. Cała społeczność szkolna z niecierpliwością oczekuje kolejnych takich wydarzeń.

Marika Kołaczowska



STO LAT BABCIU, STO LAT DZIADKU

Dzień Babci i Dziadka to uroczystość, która na stałe zagościła w kalendarzu naszego Przedszkola w Kłomnicach.

Babcie i dziadkowie to wyjątkowe osoby, pełniące szczególną rolę w życiu każdego dziecka. Relacje z nimi przepełnione są miłością, troską i zrozumieniem. Koją się z ciepłem domowego ogniska, z bezgraniczną miłością, wspólnie czytającymi baśniami, zabawami, czasem spędzonym na długich spacerach i wszystkim, co dobre. To oni sprawiają, że okres dzieciństwa staje się pełniejszym i szczęśliwszym.

Nasi wychowankowie 20.01 oraz 30.01.2026r. gościli w przedszkolu swoje ukochane Babcie i Dziadków na uroczystości z okazji ich święta.

Dni poprzedzające to ważne święto obfitowały w liczne próby oraz prace nad przygotowaniem prezentów dla seniorów. Dzieci ze wszystkich grup wiekowych wraz z nauczycielkami przygotowały program artystyczny, nawiązujący do aktualnej pory roku oraz do obchodzonego święta. Podczas występów recytowały wiersze, śpiewały piosenki i tanecznym krokiem wyrażały swoją miłość i wdzięczność za trud i oddanie. Zaproszeni goście ze wzruszeniem oglądali swoje pociechy i gromkimi brawami dziękowali za występy. Na zakończenie tych wspaniałych spotkań dzieci wręczyły swoim ukochanym dziadkom własnoręcznie wykonane upominki oraz wszyscy wspólnie zasiedli do przygotowanego przez rodziców poczęstunku.

Uroczystości rodzinne w przedszkolu to naprawdę wyjątkowe chwile, pełne uśmiechu, radości i dumy. Szczęśliwe i rozpromienione twarze babć i dziadków po raz kolejny ukazały nam, jak ważne są takie spotkania i radośnie spędzone chwile z wnukami. Wspólne celebrowanie uroczystości z udziałem członków rodziny wzmacnia więzi emocjonalne, integruje pokolenia, uczy szacunku do osób starszych oraz kształtuje umiejętności kulturalnego zachowania się i okazywania szacunku na co dzień.

Szanownym Seniorom życzymy wszystkiego, co w życiu najlepsze i najpiękniejsze, dużo zdrowia, nieustającej radości, młodzieńczej energii oraz by każdy dzień przynosił uśmiech i radość.

Renata Mizera



DZIEŃ PRZEDSZKOLAKA I PIERWSZAKA W SKRZYDŁOWIE



„Dzień Przedszkolaka i Pierwszaka”, to wyjątkowe wydarzenie w Szkole Podstawowej w Skrzydłowie, które na stałe wpisało się w kalendarz szkolnych uroczystości i stało się piękną tradycją. To święto najmłodszych obchodzone w tym roku 12 grudnia było nie tylko okazją do wspólnej zabawy, ale również do spotkania całej społeczności szkolnej: uczniów, nauczycieli, rodziców oraz zaproszonych gości. Do szkoły przybyli poseł na Sejm RP Pani Lidia Burzyńska, Radna Powiatu Częstochowskiego pani Elżbieta Łągiewka, przedstawicielki Koła Gospodyń Wiejskich „Kumosie”, prezes OSP Skrzydłów - Pan Sławomir Król, Sołtys Skrzydłowa Pani Patrycja Będuch, przedstawiciele Rady Rodziców, emerytowani nauczyciele i pracownicy szkoły. Ich obecność świadczy o randze wydarzenia i ważności wszelkich działań podejmowanych na rzecz dzieci i ich rozwoju. Głównym organizatorem uroczystości była Fundacja „Pomóżmy Dzieciom Poznać Świat” z Panią Dorotą Tomczyk i Panią Elżbietą Łągiewką na czele.

Kluczowym punktem Dnia Przedszkolaka i Pierwszaka było humorystyczne przedstawienie pt. „Witaminki, witaminki”, poświęcone tematyce zdrowego odżywiania, podczas którego bohaterowie tego dnia mogli pokazać swoje umiejętności recytatorskie, wokalne i taneczne. Już od samego wejścia uwagę wszystkich przyciągała piękna, kolorowa dekoracja, która wprowadzała w radosny nastrój. Sala została udekorowana motywami owoców i warzyw, a starannie przygotowana scenografia doskonale współgrała z tematyką przedstawienia, tworząc wyjątkową oprawę całej uroczystości.

Przedszkolaki i pierwszaki z ogromnym zaangażowaniem wcieliły się w role owoców i warzyw - na scenie pojawiły się m.in. banany, jabłka, cebula, marchewki oraz wiele innych zdrowych bohaterów. Dzieci zachwyciły publiczność nie tylko swoją grą aktorską, ale również pięknymi, specjalnie przygotowanymi strojami, które dodawały występowi koloru i uroku. Przedstawienie podkreślało, jak ważną rolę w codziennej diecie odgrywają owoce i warzywa i jaki pozytywny wpływ mają one na nasze zdrowie. Mali artyści z dumą przekazywali to

ważne przesłanie, a ich występ został nagrodzony gromkimi brawami.

Po występie na najmłodszych czekała miła niespodzianka, dzieci otrzymały prezenty od zaproszonych gości i paczki od Fundacji, co wywołało wiele radości i uśmiechów. Ten gest był pięknym dopełnieniem uroczystości i sprawił, że „Dzień Przedszkolaka i Pierwszaka” na długo pozostanie w pamięci najmłodszych.

Do tematu zdrowego odżywiania nawiązali również uczniowie starszych klas przedstawiając występ kabaretowy bazujący na popularnych bajkach i baśniach. Z dużym zaangażowaniem wcielili się w swoje role i rozbawiali widownię żartobliwymi dialogami i skeczami. Zgromadzeni goście mogli również usłyszeć piosenki świąteczne w wykonaniu utalentowanych uczennic, występ klasy 5, która wykonała na dzwoneczkach kolędę oraz pokaz gimnastyczny.

Podczas uroczystości nie zabrakło również dodatkowych atrakcji. Odbyła się loteria fantowa, która cieszyła się dużym zainteresowaniem, a na stoiskach z różnymi słodkościami każdy mógł znaleźć coś pysznego dla siebie.

„Dzień Przedszkolaka i Pierwszaka” był pełen radości, uśmiechu i wspólnego świętowania i po raz kolejny pokazał, jak ważna jest współpraca szkoły, rodziców oraz lokalnej społeczności w tworzeniu niezapomnianych chwil dla najmłodszych. Z niecierpliwością czekamy na kolejną edycję tego wyjątkowego dnia!

Magdalena Szymczak
Joanna Jędrasiak



ODNAWIALNE ŹRÓDŁA ENERGII NA TERENIE GMINY KŁOMNICE OBSZARU PÓŁNOCNEGO – MAGAZYN ENERGII



czeń. To praktyczne wsparcie dla mieszkańców, które łączy nowoczesne rozwiązania technologiczne z realnymi korzyściami dla środowiska i domowych budżetów. Dynamiczny rozwój instalacji fotowoltaicznych sprawił, że coraz większe znaczenie zyskuje możliwość efektywnego magazynowania wyprodukowanej energii. Magazyny energii pozwalają gromadzić nadwyżki energii elektrycznej wytworzonej w ciągu dnia i wykorzystywać je w godzinach wieczornych lub w okresach mniejszej produkcji. W praktyce oznacza to: większe wykorzystanie energii wyprodukowanej na własne potrzeby, mniejsze uzależnienie od dostaw energii z sieci, stabilizację kosztów energii elektrycznej, zwiększenie bezpieczeństwa energetycznego gospodarstwa domowego. To rozwiązanie, które jeszcze kilka lat temu było postrzegane jako technologia przyszłości - dziś staje się realnym elementem wyposażenia domów również na terenie naszej gminy.

Zakres projektu i poziom wsparcia

W ramach projektu przewidziano montaż Magazynów Energii o pojemnościach: 5 kWh, 7 kWh, 10 kWh. Dofinansowanie obejmuje zakup, dostawę i montaż magazynu energii, a także w razie potrzeby dostosowanie istniejącej instalacji fotowoltaicznej do współpracy z nowym systemem.

Maksymalne wartości wsparcia (netto) wynoszą:

- do 24 000 zł – dla magazynu 5 kWh,
- do 30 000 zł – dla magazynu 7 kWh,
- do 38 000 zł – dla magazynu 10 kWh,
- do 5 000 zł – na dostosowanie instalacji.

Tak skonstruowany mechanizm finansowania umożliwia wdrożenie nowoczesnych technologii przy znaczącym

udziale środków europejskich, co istotnie ogranicza koszt inwestycji po stronie mieszkańców.

Projekt w trakcie realizacji

Projekt znajduje się obecnie na etapie realizacyjnym. Po zakończonych procedurach organizacyjnych i formalnych prowadzone są kolejne działania związane z wdrażaniem instalacji.

7 lutego 2026 r. w Gminnym Ośrodku Kultury w Kłomnicach odbyło się spotkanie informacyjne, podczas którego przedstawiono zasady realizacji przedsięwzięcia, harmonogram prac oraz kwestie techniczne związane z montażem magazynów energii. Uczestnicy mieli możliwość zadania pytań Inspektorowi branży OZE i uzyskania szczegółowych wyjaśnień dotyczących funkcjonowania systemów magazynowania energii. Duże zainteresowanie mieszkańców pokazuje, że tematyka Odnawialnych Źródeł Energii oraz racjonalnego gospodarowania energią elektryczną zyskuje coraz większe znaczenie w codziennym życiu.

Realizacja projektu „Odnawialne Źródła Energii na terenie Gminy Kłomnice Obszaru Północnego – Magazyny Energii” to konkretne działanie wspierające rozwój nowoczesnych rozwiązań energetycznych na poziomie lokalnym. Magazyny energii stanowią uzupełnienie istniejących instalacji fotowoltaicznych i pozwalają w pełni wykorzystać ich potencjał.

Szczegółowe informacje dotyczące zasad realizacji projektu, warunków technicznych oraz obowiązków uczestników zawarte są w regulaminie projektu, który został opublikowany i jest dostępny również w niniejszym wydaniu gazety. Zachęcamy do zapoznania się z jego treścią.

Natalia Burzyńska



REGULAMIN NABORU REALIZACJI PROJEKTU GRANTOWEGO „Odnawialne Źródła Energii na terenie Gminy Kłomnice Obszaru Północnego - Magazyn Energii”

§ 1 - INFORMACJE OGÓLNE

1. Użyte określenia w niniejszym Regulaminie oznaczają:
 - a) **Beneficjent** - Gmina Kłomnice, realizator Projektu „Odnawialne Źródła Energii na terenie Gminy Kłomnice Obszaru Północnego - Magazyn Energii”.
 - b) **Budynek mieszkalny** - budynek mieszkalny, wolnostojący albo budynek w zabudowie bliźniaczej, szeregowej lub grupowej, służący zaspokajaniu potrzeb mieszkaniowych, stanowiący konstrukcyjnie samodzielną całość, w którym dopuszcza się wydzielenie nie więcej niż dwóch lokali mieszkalnych, położony na terenie gminy Kłomnice;
 - c) **Deklaracja udziału projekcie** - oświadczenie Uczestnika Projektu o woli przystąpienia do udziału w Projekcie sporządzone w formie pisemnej i własnoręcznie podpisane. Wzór deklaracji udziału w Projekcie stanowi załącznik do Regulaminu;
 - d) **Doradztwo w zakresie OZE** - nieodpłatna usługa doradcza dla Wnioskodawców w zakresie: wyboru optymalnych rozwiązań, informacji na temat warunków uczestnictwa w projekcie, prawidłowego wypełnienia dokumentów zgłoszeniowych, korzyści z magazynowania energii itp.
 - e) **Grant** - bezzwrotne środki finansowe (dotacja celowa) przekazane Grantobiorcy przez Grantodawcę w formie refundacji na podstawie Umowy o powierzeniu grantu, na realizację zadań służących osiągnięciu celu projektu grantowego;
 - f) **Grantobiorca** - osoba fizyczna będącą właścicielem lub współwłaścicielem budynku mieszkalnego położonego na terenie Gminy Kłomnice, z którą Grantodawca zawarł umowę o powierzenie grantu, po spełnieniu warunków określonych w niniejszym Regulaminie. Grantobiorca jest równocześnie Uczestnikiem Projektu „Odnawialne Źródła Energii na terenie Gminy Kłomnice Obszaru Północnego - Magazyn Energii”.
 - g) **Grantodawca** - Gmina Kłomnice, udzielająca grantów na realizację zadań służących osiągnięciu celu Projektu grantowego przez Grantobiorców;
 - h) **Instalacja PV** - instalacja fotowoltaiczna;
 - i) **Instytucja Organizująca Nabór (ION)** - (Zarząd Województwa Śląskiego), z którą Beneficjent podpisał umowę o dofinansowanie Projektu w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 (FE SL 2021-2027), Priorytet FESL.02 Fundusze Europejskie na zielony rozwój, Działanie FESL.02.06 Odnawialne źródła energii - projekty grantowe i parasolowe.
 - j) **Odnawialne źródła energii (OZE)** - niekopalne źródła energii obejmujące energię promieniowania słonecznego, energię aerotermalną, energię otrzymywaną z biomasy;
 - k) **Projekt** - projekt grantowy, w którym Beneficjent udziela dotacji celowej w formie grantów, na realizację zadań służących osiągnięciu celu tego Projektu przez Uczestników, zgodnie z art. 41 ustawy wdrożeniowej (Ustawa z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027);
 - l) **Strona www Gminy Kłomnice** - <https://www.klomnice.pl/>
 - m) **Umowa powierzenia grantu** - umowa określająca wzajemne zobowiązania prawne, organizacyjne i finansowe związane z rozbudową istniejącej instalacji OZE o magazyn energii, zawierana pomiędzy Beneficjentem (Grantodawcą) a Uczestnikiem projektu (Grantobiorcą). Umowa zostanie podpisana po wyborze projektu do dofinansowania przez ION. Wzór umowy stanowi załącznik nr 4 do Regulaminu;
 - n) **Wnioskodawca** - osoba fizyczna będąca właścicielem/współwłaścicielem (użytkownikiem wieczystym/współużytkownikiem wieczystym) nieruchomości zabudowanej położonej na terenie Gminy Kłomnice, aplikująca o zakwalifikowanie do projektu;
 - o) **Wydatki kwalifikowalne** - wydatki przeznaczone bezpośrednio na realizację zadania w ramach projektu, które spełniają kryteria wskazane w pkt. III niniejszego Regulaminu i zostały poniesione przez Grantobiorcę w okresie realizacji projektu.
 - p) **Wykonawca** - rozumie się przez to podmiot wykonujący dostawę i montaż magazynu energii wybrany przez Grantobiorcę..
 - q) **Zadanie** - instalacja planowana w ramach projektu do wykonania u Grantobiorcy;

- r) **Zgłoszenie (dokumenty zgłoszeniowe)** - komplet dokumentów określonych w punkcie VI niniejszego Regulaminu, składanych przez Wnioskodawcę w celu zakwalifikowania do projektu;
2. Nabór zgłoszeń prowadzony jest w celu zgromadzenia danych o zapotrzebowaniu na rozbudowę instalacji OZE w gospodarstwach domowych na terenie Gminy Kłomnice o magazyny energii, oraz przeprowadzenie procedury wyboru uczestników projektu.
3. Informacje dotyczące Regulaminu naboru i realizacji Projektu grantowego można uzyskać telefonicznie lub mailowo. Szczegóły zostaną podane w ogłoszeniu o naborze zgłoszeń do udziału w Projekcie.
4. Gmina Kłomnice zastrzega sobie prawo do zmiany niniejszego Regulaminu.
5. O zmianach, o których mowa w pkt. 4 Beneficjent poinformuje poprzez publikację zmian na stronie www Gminy Kłomnice.

§ 2 - OPIS PROJEKTU

1. Projekt realizowany jest przez Gminę Kłomnice w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 Priorytet II Fundusze Europejskie na zielony rozwój, Działanie FESL.02.06. Odnawialne źródła energii - projekty grantowe i parasolowe.
2. Okres realizacji projektu: 01.01.2025 - 30.06.2026.
3. Granty udzielane będą na zakup i montaż magazynów energii do istniejących instalacji fotowoltaicznych (OZE).
4. Granty muszą zostać przeznaczone wyłącznie na cele określone w Regulaminie, w Deklaracji udziału w Projekcie oraz w umowie o powierzeniu grantu, których wzory stanowią załączniki do niniejszego Regulaminu.
5. Energia elektryczna magazynowana w magazynie energii elektrycznej zainstalowanym w ramach Projektu musi być zużywana wyłącznie na potrzeby własne gospodarstw domowych (cele socjalno-bytowe) i nie może być wykorzystywana do prowadzenia działalności rolniczej oraz działalności gospodarczej w jakiegokolwiek formie prawnej.
6. Istniejąca instalacja fotowoltaiczna musi być zakontraktowana w taryfach G.
7. Zaplanowany rodzaj instalacji w projekcie: Magazyn energii na potrzeby istniejących instalacji fotowoltaicznych (OZE).
8. Szacunkowy koszt magazynu energii oraz wartość udziału Grantobiorcy (Uczestnika) będą zależały od wielkości zamontowanej instalacji, miejsca montażu oraz konieczności dostosowania istniejącej instalacji i zostaną określone w umowie powierzenia grantu, która będzie podpisywana z uczestnikami zakwalifikowanymi do udziału w projekcie.

§ 3 - WARUNKI I OGRANICZENIA

1. Do udziału w naborze uprawnione są osoby fizyczne będące właścicielem, współwłaścicielem, użytkownikiem wieczystym bądź współużytkownikiem wieczystym nieruchomości, wyposażonej w instalację fotowoltaiczną, która ma zostać rozbudowana o magazyn energii.
2. Stan prawny nieruchomości, na której położony jest budynek musi być uregulowany na dzień podpisania umowy o powierzenie grantu. Właściciele nieruchomości o nieuregulowanym prawie własności nie mogą przystąpić do udziału w projekcie.
3. Wnioskodawca posiadający tytuł prawny do nieruchomości, która znajduje się na terenie objętym ochroną konserwatora zabytków lub będącej zabytkiem (wpisanej do rejestru zabytków lub ujętej w gminnej ewidencji zabytków) nie może brać udziału w Projekcie.
4. Wnioskodawcy oraz współwłaściciele budynku wskazanego w deklaracji udziału w projekcie na dzień podpisania umowy o powierzenie grantu nie mogą posiadać jakichkolwiek zaległych zobowiązań finansowych wobec Gminy z tytułu należności podatkowych oraz z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wnoszonymi na rzecz Gminy a także z tytułu należności cywilnoprawnych Grantobiorcy Projektu wobec Gminy.
5. Energia wytwarzana przez istniejącą instalację OZE, przewidzianą do rozbudowy o magazyn energii w ramach projektu jest zużywana głównie na potrzeby własne tj. maksymalnie 20% ilości energii wytworzonej w instalacji nie jest zużywane przez gospodarstwo domowe Wnioskodawcy na potrzeby własne.
6. Osoby prowadzące działalność gospodarczą bądź rolniczą mogą przystąpić do udziału w projekcie pod warunkiem, że w miejscu ich zamieszkania jest ona wyłącznie zarejestrowana (bez wykorzystywania składników nieruchomości oraz w CEiDG/KRS/ARiMR/REGON wskazano inne miejsce prowadzenia działalności, a adres zamieszkania jest jedynie adresem do doręczeń/korespondencji) i energia uzyskana z instalacji OZE

zamontowanych w ramach projektu nie będzie wykorzystywana do prowadzenia działalności rolniczej, działalności gospodarczej oraz agroturystyki. W przypadku zarejestrowania i prowadzenia działalności gospodarczej pod tym samym adresem Wnioskodawcy zobligowani są do posiadania w zależności od rodzaju źródła OZE oddzielnej instalacji wodnej, c.o. oraz oddzielnego licznika energii na potrzeby prowadzenia działalności gospodarczej. Zakaz prowadzenia działalności rolniczej, działalności gospodarczej oraz agroturystyki w miejscu realizacji inwestycji obowiązywać będzie do momentu zakończenia okresu trwałości projektu.

7. Pojemność magazynu energii na potrzeby instalacji fotowoltaicznej zostanie dobrana na podstawie załączonych do dokumentów zgłoszeniowych kserokopii rachunków za energię elektryczną za okres od stycznia do grudnia roku poprzedniego lub bieżącego, lub rocznych rozliczeń za zużycie energii za rok poprzedni. W przypadku nie załączenia w/w. dokumentów pojemność magazynu do instalacji zostanie dobrana na podstawie danych GUS dla danego regionu kraju tj. statystyczne zużycie energii w stosunku do ilości osób zamieszkujących w danym budynku.
8. Minimalna moc pojedynczej instalacji fotowoltaicznej zakwalifikowanej do projektu nie może być mniejsza niż 2 kWp a maksymalna moc pojedynczej instalacji nie może przekroczyć 10 kWp.
9. Wydatki kwalifikowalne to wydatki netto (bez podatku VAT) dotyczące nabycia magazynu energii oraz poniesione na prace związane z jego montażem i podłączeniem.
10. Katalog kosztów kwalifikowalnych obejmuje:
 - a) koszty wyłącznie fabrycznie nowych magazynów energii,
 - b) koszty fabrycznie nowych materiałów montażowych,
 - c) koszty prac montażowych instalacji,
 - d) koszty adaptacji istniejącej instalacji w celu podłączenia modułu magazynu (jeśli dotyczy),
11. Wydatki niekwalifikowalne stanowią:
 - a) wszystkie koszty poniesione przed zawarciem Umowy o powierzenie Grantu,
 - b) koszty prac rekultywacyjnych,
 - c) koszty prac związanych z adaptacją pomieszczeń lub budynku na potrzeby zamontowania magazynu energii,
 - d) koszty przeróbek wewnętrznej instalacji elektrycznej.
12. Koszty niekwalifikowalne Grantobiorca jest zobowiązany pokryć we własnym zakresie.
13. Do oceny kwalifikowalności wydatków w ramach grantu mają zastosowanie „Wytyczne dotyczące kwalifikowalności wydatków na lata 2021-2027” oraz Umowa o powierzenie grantu.
14. W ramach projektu zaplanowano dwa nabory. Maksymalne liczby i kwoty grantów (sumarycznie dla obu naborów):
 - a) 64 granty x maksymalnie 24 000,00 zł netto (magazyn o pojemności 5kWh)
 - b) 36 grantów x maksymalnie 30 000,00 zł netto (magazyn o pojemności 7 kWh)
 - c) 20 grantów x maksymalnie 38 000,00 zł netto (magazyn o pojemności 10 kWh)
 oraz dodatkowo w przypadku 60 grantów możliwość zwiększenia wartości o 5000,00 zł netto na pokrycie kosztów dostosowania istniejącej instalacji OZE do montażu magazynu energii. Ostateczna liczba grantów w poszczególnych podgrupach może różnić się od powyższego planu i będzie uzależniona od ostatecznej wartości grantów w projekcie oraz przebiegu naborów.
15. Montaż magazynu energii na potrzeby instalacji fotowoltaicznej może wiązać się ze zmianą warunków umowy z odpowiednim operatorem, (np. zmiana mocy przyłączeniowej). W przypadku instalacji fotowoltaicznej z falownikiem o większej mocy niż moc wytwórcza (sumowa mocy paneli fotowoltaicznych) dochodzi do sumowania mocy paneli oraz magazynu energii. Przykład: instalacja PV 9,66kWp z falownikiem 10kW rozbudowywana o magazyn o pojemności 10kWh, który ma moc około 6kW = 15,66 moc PV+MG. Taki przypadek wymaga mocy przyłączeniowej obiektu 16kW.
16. W ramach Projektu nie przewiduje się wymiany obecnie eksploatowanych źródeł OZE na nowe, a także ich rozbudowy (zwiększenie mocy). Grantodawca dopuszcza wymianę falownika na hybrydowy, ale bezwzględnie zakazuje rozbudowy instalacji fotowoltaicznej, która prowadzi do zwiększenia sumy mocy wytwórczej paneli fotowoltaicznych wyrażanej w jednostkach kWp. Nie przewiduje się także rozbudowy instalacji OZE wyposażonej już w magazyn energii w ramach innego projektu realizowanego przez Beneficjenta lub programu ogólnokrajowego (np. Mój Prąd, Czyste Powietrze) lub ze środków własnych Wnioskodawcy. Jeżeli po złożeniu deklaracji uczestnictwa w projekcie Grantobiorca zamontuje magazyn energii na potrzeby OZE, ze środków

pochodzących z poza projektu, zostanie wykluczony z udziału w projekcie na etapie jego realizacji.

17. Grantobiorca nie może uzyskać grantu z żadnego innego programu realizowanego przez Grantodawcę czy programu ogólnokrajowego, jak Mój Prąd, Czyste Powietrze, na Inwestycję realizowaną w ramach przedmiotowego Projektu.
18. W ramach projektu zaplanowano instalacje:
 - a) w istniejących budynkach mieszkalnych,
 - b) budynkach w fazie budowy z terminem oddania do użytkowania nie później niż do dnia podpisania umowy powierzenia grantu.
19. Budynek mieszkalny musi być zamieszkały w sposób ciągły przez cały rok. Musi posiadać działającą, wewnętrzną instalację ciepłej i zimnej wody, posiadać dobry stan techniczny planowanego miejsca montażu magazynu energii na potrzeby instalacji OZE, w tym sprawną instalację elektryczną, sprawną instalację c.o. oraz wolną powierzchnię wewnątrz budynku, umożliwiającą montaż urządzeń. Nie przewiduje się montażu magazynu energii w budynkach niezamieszkałych i/lub letniskowych i/lub w stanie remontu wskazującego na brak możliwości jego zakończenia i zamieszkania w okresie realizacji projektu.
20. Łączna moc instalacji fotowoltaicznej nie może przekroczyć 10 kWp, a łączna pojemność magazynu energii nie może przekroczyć 10kWh.
21. Wykonawca wybrany przez Grantobiorcę do dostarczenia, montażu oraz uruchomienia magazynu na potrzeby istniejącej instalacji OZE musi spełniać poniższe wymogi:
 - a) Posiadanie minimalnego doświadczenia w branży OZE obejmującego min. 10 prawidłowo zrealizowanych usług montażu i/lub podłączenia magazynów energii do instalacji OZE na przestrzeni min. 2 lat od daty zawarcia umowy z Grantobiorcą (weryfikacja na podstawie: referencji, kopii umów, faktur, itp. dokumenty zawierające dane wrażliwe mogą zostać zanonimizowane),
 - b) Akceptowanie konieczności zawarcia umowy z Grantobiorcą dot. realizacji usługi w tym wskazanie dokładnego zakresu oraz terminu zakończenia realizacji usługi, a także ryzyka poniesienia kary umownej w przypadku niedotrzymania ww. terminu z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy lub działających na jego zlecenie podwykonawców lub odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z przyczyn, za które nie odpowiada Grantobiorca lub w przypadku odstąpienia od umowy przez Grantobiorcę z przyczyn dotyczących Wykonawcy.
 - c) Akceptowanie otrzymania płatności po zakończeniu realizacji zadania - tj. po dostarczeniu sprzętu, zamontowaniu, próbnym uruchomieniu, wykonaniu pomiarów elektrycznych zamontowanego sprzętu, uzyskaniu odbioru instalacji przez inspektora, zgłoszeniu magazynu/dostosowania obecnego OZE do odpowiedniego Operatora Sieci Dystrybucyjnej, wystawieniu faktury VAT na 100% wartości przedsięwzięcia przez Wykonawcę na rzecz Grantobiorcy z terminem płatności 7dni i dostarczeniu w postaci papierowej lub elektronicznej. Tym samym brak możliwości otrzymania zaliczki,
 - d) Dostarczenie komponentów użytych do wykonania zadania nie starszych niż 12 miesięcy od daty podpisania umowy z Grantobiorcą. Weryfikacja na podstawie tabliczek znamionowych, dokumentów od producentów, w ostateczności oświadczenia Wykonawcy.
22. Wybrany wykonawca będzie odpowiedzialny za wykonanie kompletnej dokumentacji technicznej wraz z uzyskaniem niezbędnych pozwoleń i decyzji oraz za wykonanie robót budowlanych (jeśli dotyczy).
23. Grantobiorca może przystąpić do realizacji Inwestycji po zawarciu umowy o powierzenie grantu.
24. Weryfikacja Grantobiorców w rejestrze podmiotów wykluczonych. Przed zawarciem umowy z Grantobiorcą, Grantodawca wystąpi do Ministerstwa Finansów o udostępnienie informacji w zakresie podmiotów wykluczonych. W rejestrze podmiotów wykluczonych weryfikacji podlegają zarówno właściciele jak i współwłaściciele nieruchomości będącej przedmiotem grantu.

§ 4 - TERMIN I MIEJSCE SKŁADANIA DOKUMENTÓW ZGŁOSZENIOWYCH

1. Nabór dokumentów zgłoszeniowych do udziału w projekcie prowadzony będzie w dwóch naborach podstawowych oraz jednym uzupełniającym, który będzie trwał do momentu wyczerpania przewidzianej w projekcie puli grantów w terminie wskazanych w ogłoszeniu o naborze wniosków w godzinach pracy Urzędu Gminy Kłomnice.
2. Komplet dokumentów zgłoszeniowych należy składać osobiście w wersji papierowej (oryginalnie podpisanej) w

Punkcie obsługi interesanta znajdującym się na parterze Urzędu Gminy Kłomnice (przy wejściu) w dni robocze (od poniedziałku do piątku) w godzinach urzędowania, tj. poniedziałek, środa, czwartek - 7.30 - 15.30, wtorek - 7.30 - 16.00, piątek - 7.30 - 14.00.

3. Komplet dokumentów zgłoszeniowych stanowią: deklaracja uczestnictwa w projekcie, ankieta doboru magazynu energii do instalacji OZE, dokument potwierdzający prawo do dysponowania nieruchomością.
3. W sytuacji, gdy na 1 nieruchomości wybudowane są dwa budynki posiadające instalację OZE należy złożyć dokumenty zgłoszeniowe oddzielnie dla każdego budynku. Dodatkowo jeśli budynki te mają taki sam adres należy je dodatkowo oznaczyć na każdej deklaracji np. Budynek 1, Budynek 2. Dla jednego budynku mieszkalnego można złożyć wyłącznie jedną Deklarację udziału w Projekcie. Wyjątkiem jest sytuacja, kiedy w jednym budynku znajdują się dwa wydzielone lokale mieszkalne i każdy z nich posiada odrębną księgę wieczystą oraz jest zamontowany oddzielny główny licznik energii elektrycznej, a faktury za energię elektryczną są wystawiane oddzielnie dla każdego z Grantobiorców. W powyższej sytuacji można złożyć deklarację udziału w Projekcie dla każdego lokalu mieszkalnego oddzielnie.
4. W przypadku istnienia współwłasności budynku wskazanego w deklaracji udziału w projekcie, wszyscy współwłaściciele udzielają Grantobiorcy pisemnego zezwolenia na udział w Projekcie, zgodnie ze wzorem wskazanym w załączniku nr 3 do Regulaminu.
5. Dokumenty zgłoszeniowe złożone w inny sposób niż to przewiduje Regulamin i/lub, poza powyżej określonymi terminami, nie będą rozpatrywane.
6. Zaleca się pobranie potwierdzenia wpływu złożonej deklaracji na wcześniej przygotowanej kopii. Pracownicy Urzędu Gminy Kłomnice nie są zobligowani do kserowania składanych deklaracji.
7. Szczegółowe informacje i odpowiedzi dotyczące naboru udzielane są wyłącznie w Urzędzie Gminy Kłomnice, ul. Strażacka 20, pok. 209 pod numerem telefonu 34 328 11 22. Wcześniej należy szczegółowo zapoznać się z zapisami niniejszego Regulaminu.

§ 5 - WYBÓR GRANTOBIORCÓW

1. Beneficjent planuje przeprowadzenie w ramach projektu dwóch naborów podstawowych oraz jednym uzupełniającym.
2. Planowane limity dla liczby grantów w każdym z naborów podstawowych:
 - a) 32 granty x maksymalnie 24 000,00 zł netto (magazyn o pojemności 5kWh)
 - b) 18 grantów x maksymalnie 30 000,00 zł netto (magazyn o pojemności 7 kWh)
 - c) 10 grantów x maksymalnie 38 000,00 zł netto (magazyn o pojemności 10 kWh)
 - d) 30 możliwość zwiększenia wartości grantu o 5000,00 zł netto na pokrycie kosztów dostosowania istniejącej instalacji OZE do montażu magazynu energii.
4. W przypadku braku założonej minimalnej liczby Wniosków obejmujących granty na zakup i montaż magazynów o jednej z trzech wskazanych powyżej pojemności, Beneficjent dopuszcza możliwość dokonania zmian w planowanych limitach, po uprzednim uzyskaniu akceptacji ION.
5. Na podstawie złożonych dokumentów zgłoszeniowych zostaną utworzone wstępne listy potencjalnych Grantobiorców – 3 szt., po jednej dla każdej z zaplanowanych w projekcie pojemności magazynów (zgodnie z podziałem wskazanym w pkt. 2 powyżej). O kolejności na każdej z list decydować będzie kolejność składania deklaracji według dnia i godziny wpływu. Złożone dokumenty zostaną zweryfikowane pod względem warunków formalnych i poddane wstępnej analizie technicznej polegającej na weryfikacji parametrów technicznych wykazanych przez Wnioskodawcę w deklaracji. Po dokonaniu pozytywnej weryfikacji Wnioskodawca zostanie wpisany na ostateczną listę Grantobiorców.
6. W przypadku stwierdzenia braków lub błędów w złożonych dokumentach, Wnioskodawca może zostać wezwany telefonicznie, mailowo lub pocztą tradycyjną do uzupełnienia stwierdzonych uchybień w terminie 3 dni. W przypadku nie dokonania wskazanej korekty, dokumenty zgłoszeniowe zostaną odrzucone.
7. Wnioskodawcy, którzy nie zostaną zakwalifikowani na listę podstawową zostaną zapisani na listę rezerwową i wezmą udział w Projekcie w przypadku rezygnacji Wnioskodawców z listy podstawowej lub ich wykluczenia z udziału w Projekcie.
8. Nabór uzupełniający zostanie przeprowadzony w przypadku braku wykorzystania limitów w ramach dwóch naborów podstawowych.

9. Lista wniosków z naboru uzupełniającego będzie publikowana co 7 dni od daty rozpoczęcia naboru do wyczerpania dostępnych środków na realizację projektu. Przewiduje się utworzenie listy rezerwowej na maksymalnie 10 miejsce dodatkowych.
10. Nabór uzupełniający zostanie przeprowadzony według zasad dla naborów podstawowych z zastrzeżeniem dostępnego limitu miejsc.
11. Ocena formalna dokumentów zgłoszeniowych nastąpi w oparciu o poniższe kryteria:

Lp.	Kryterium	Definicja	Sposób weryfikacji
1	Termin złożenia dokumentów zgłoszeniowych	Dokumenty zgłoszeniowe zostały złożone w ogłoszonym terminie naboru.	0/1
2	Kwalifikowalność Wnioskodawcy	Dokumenty zgłoszeniowe zostały złożone przez Wnioskodawcę spełniającego definicję Grantobiorcy w rozumieniu Regulaminu.	0/1
3	Kwalifikowalność Inwestycji oraz budynku	Dokumenty zgłoszeniowe dotyczą instalacji OZE określonych w Regulaminie. Dokumenty zgłoszeniowe dotyczą rodzaju budynków określonych w Regulaminie.	0/1
4	Kompletność i prawidłowość dokumentów zgłoszeniowych	Wnioskodawca złożył kompletne i prawidłowe dokumenty, zgodnie z listą dokumentów określoną w § 4 pkt. 3.	0/1
5	Forma wniesienia dokumentów zgłoszeniowych	Wnioskodawca złożył dokumenty w sposób wskazany w Regulaminie w § 4 pkt. 2.	0/1

12. Niezawarcie przez Wnioskodawcy umowy o powierzenie grantu powoduje wykluczenie Wnioskodawcy z udziału w Projekcie.

§ 6 - DOKUMENTY WYMAGANE NA ETAPIE APLIKOWANIA O ZAKWALIFIKOWANIE DO PROJEKTU

1. Na etapie aplikowania o zakwalifikowanie do projektu, wymagane jest złożenie kompletu dokumentów zgłoszeniowych prawidłowo podpisanych przez wszystkie osoby posiadające prawo do dysponowania nieruchomością, zgodnie z § 3 pkt.1, położoną na terenie Gminy Kłomnice:
 - a) wypełnionej deklaracji uczestnictwa w projekcie (zawierającej oświadczenie o spełnieniu wymagań udziału w projekcie),
 - b) ankiety dotyczącej danych o budynku niezbędnych do realizacji projektu w zakresie instalacji magazynów energii na potrzeby istniejącej instalacji fotowoltaicznej,
 - c) kopii dokumentów potwierdzających prawo do dysponowania nieruchomością (akt notarialny lub odpis z księgi wieczystej lub inny dokument potwierdzający prawo własności).
2. Wnioskodawca zobowiązuje się do przedłożenia również innych niezbędnych dokumentów wymaganych przez ION/Gminę Kłomnice do prawidłowej procedury aplikowania o środki na realizację projektu, np. rocznego rozliczenia zużycia energii elektrycznej, dokumentacji dot. istniejącej instalacji OZE itp.

§ 7 - WARUNKI PRZEKAZANIA I ROZLICZANIA GRANTU

1. Po zakończeniu Inwestycji, celem rozliczenia umowy o powierzenie grantu, Grantobiorca jest zobowiązany złożyć podpisany wniosek o wypłatę grantu (oryginał dokumentu) wraz z następującymi załącznikami:
 - a) dowód księgowy (faktury) potwierdzające realizację inwestycji zgodnie z treścią umowy o powierzenie grantu. Dokument musi być imienny, wystawiony na Grantobiorcę. Grantobiorca składa oryginał. Po opisaniu faktury i wykonaniu kopii, oryginał zostanie zwrócony Grantobiorcy;
 - b) dokument potwierdzający dokonanie zapłaty dowodu księgowego (potwierdzenie przelewu). Brak

- możliwości płatności wynagrodzenia Wykonawcy ujętego w dowodzie księgowym gotówką, co oznacza, że nie będą akceptowane pokwitowania przyjęcia gotówki. Grantobiorca składa oryginał;
- kosztorys powykonawczy instalacji OZE opracowany przez Wykonawcę. Grantobiorca składa kopię (oryginał do wglądu);
 - kartę gwarancyjną dla magazynu energii. Grantobiorca składa kopię (oryginał do wglądu);
 - dokumenty potwierdzające spełnienie minimalnych parametrów Instalacji (np. karty katalogowe głównych urządzeń);
 - protokół odbioru końcowego Instalacji, podpisany przez Wykonawcę i Grantobiorcę oraz Inspektora nadzoru (działającego w imieniu Grantodawcy). Grantobiorca składa oryginał;
 - umowa zawarta pomiędzy Grantobiorcą, a Wykonawcą wraz z ewentualnymi aneksami. Grantobiorca składa kopię (oryginał do wglądu);
 - Zgłoszenie podłączenia do sieci elektroenergetycznej. Grantobiorca składa kopię;
 - Oświadczenia (oryginały):
 - Oświadczenie dotyczące trwałości projektu
 - Oświadczenie o poniesieniu wydatków w sposób oszczędny
 - Oświadczenie o braku podwójnego dofinansowania
 - Oświadczenie o braku wykluczenia z otrzymania dofinansowania
 - Oświadczenie o prawie do dysponowania nieruchomością
 - Oświadczenie o wykorzystywaniu energii wyprodukowanej przez instalację OZE na cele gospodarstwa domowego,
- Wypłata kwoty Grantu odbywa się przelewem na rachunek bankowy Grantobiorcy wskazany we wniosku o wypłatę Grantu w terminie 30 dni od daty poprawnie złożonego wniosku o wypłatę Grantu.
 - Warunkiem wypłaty Grantu jest stwierdzenie przez Beneficjenta kompletności i poprawności złożonej dokumentacji. W przypadku stwierdzenia uchybień w dokumentacji Beneficjent wzywa Grantobiorcę na piśmie lub pocztą elektroniczną do poprawy lub uzupełnienia dokumentacji w wyznaczonym terminie przez Beneficjenta.
 - W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w złożonej dokumentacji Beneficjent może wszcząć kontrolę w zakresie i na zasadach określonych w umowie o powierzenie grantu.
 - Warunkiem wypłaty Grantu jest brak toczącej się w stosunku do Grantobiorcy kontroli określonej w umowie o powierzenie grantu.
 - W przypadku toczącego się postępowania kontrolnego lub uzupełniania przez Grantobiorcę dokumentacji data wypłaty Grantu określona w pkt. 2. biegnie od daty stwierdzenia przez Beneficjenta poprawności i kompletności wniosku o wypłatę Grantu lub daty pozytywnego zakończenia kontroli.
 - Nie ma możliwości zmiany przeznaczenia grantu określonego w umowie o powierzenie grantu.
 - W przypadku niezłożenia dokumentów, o których mowa w pkt. 1 w terminie do 14 dni od dnia podpisania protokołu odbioru końcowego Instalacji, Beneficjent ma prawo rozwiązać Umowę o powierzenie grantu i wybrać nowego Grantobiorcę projektu z listy rezerwowej.
 - Grantobiorca może udzielić pełnomocnictwa wykonawcy do zgłoszenia instalacji do Operatora Systemu Dystrybucyjnego (zakład energetyczny) i Państwowej Straży Pożarnej (jeśli takie zgłoszenie jest wymagane).

§ 8 - MONITORING I KONTROLA:

- Kontroli dokonuje Grantodawca bezpośrednio jak również poprzez delegowanie części lub całości zadań kontrolnych podmiotom zewnętrznym. Kontroli może dokonać inny uprawniony podmiot (na przykład Instytucja Zarządzająca Programem Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027, Instytucja Pośrednicząca, Urząd Kontroli Skarbowej, Komisja Europejska). Kontrole mogą być przeprowadzane na każdym etapie realizacji przedsięwzięcia oraz w okresie Trwałości projektu.
- Decyzja o powierzeniu funkcji kontrolnych podmiotom zewnętrznym należy w całości do Grantodawcy.
- Grantodawca pełni funkcję kontrolną poprzez weryfikację dokumentów przedłożonych przez Grantobiorcę jak również poprzez inspekcje terenowe.
- Z czynności kontrolnych sporządzony zostanie protokół. Protokół będzie podpisany przez Beneficjenta lub inny podmiot, o którym mowa w pkt. 1 oraz przez Grantobiorcę. W przypadku, gdy kontroli podlegają dokumenty, na

- akta kontroli składać się będą kopie lub oryginały wszystkich dokumentów, jakie podlegały kontroli. Dokumenty te będą przechowywane w siedzibie Grantodawcy.
- Grantodawca zobowiązany jest udostępnić do wglądu protokoły pokontrolne Grantobiorcy, którego dotyczyła kontrola w siedzibie Grantodawcy.
 - Kontrole mogą być przeprowadzane zarówno w miejscu wykonania instalacji, jak i w innych miejscach związanych z realizacją przedmiotu umowy.
 - O wszczęciu działań kontrolnych Grantodawca informuje Grantobiorcę pisemnie na 7 dni kalendarzowych przed rozpoczęciem działań kontrolnych. W treści pisma Grantodawca wskazuje podstawowy zakres i formę kontroli.
 - W przypadku działań kontrolnych polegających na sprawdzeniu dokumentacji Grantodawca może wezwać Grantobiorcę na piśmie lub pocztą elektroniczną do dostarczenia wskazanej dokumentacji do siedziby Grantodawcy. Po otrzymaniu wezwania Grantobiorca ma 7 dni kalendarzowych na dostarczenie wskazanych dokumentów lub złożenie wyjaśnień.
 - W ramach prowadzonych czynności kontrolnych Grantodawca może wezwać Grantobiorcę do złożenia wyjaśnień w wyznaczonym terminie.
 - W przypadku stwierdzenia uchybień Grantodawca wzywa na piśmie Grantobiorcę do ich usunięcia w wyznaczonym terminie. W przypadku nieusunięcia uchybień przez Grantobiorcę, Grantodawcy przysługuje prawo rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym. O usunięciu uchybień Grantobiorca informuje Grantodawcę na piśmie w terminie 3 dni od daty ich usunięcia.
 - Nieudostępnienie wszystkich wymaganych dokumentów lub odmowa udzielenia informacji są traktowane jak utrudnianie przeprowadzenia kontroli.
 - W przypadku utrudniania przez Grantobiorcę kontroli, Grantodawca sporządza protokół pokontrolny, w którym wskazuje zakres kontroli oraz rodzaj i zakres utrudnień, jakie zostały stwierdzone. Kopia protokołu jest dostarczana Grantobiorcy, co stanowi podstawę do rozwiązania niniejszej umowy.
 - W przypadku dwukrotnej odmowy poddania się kontroli Grantodawca ma prawo rozwiązać umowę w trybie natychmiastowym.
 - W przypadku powzięcia informacji o podejrzeniu powstania nieprawidłowości w realizacji Umowy lub wystąpienia innych istotnych uchybień ze strony Grantobiorcy, Grantodawca, może przeprowadzić kontrolę doraźną bez uprzedniego powiadomienia, o którym mowa w pkt. 7.
 - Grantobiorca jest zobowiązany do przechowywania w sposób gwarantujący należyte bezpieczeństwo informacji, wszelkich danych i dokumentów związanych z realizacją Umowy o powierzenie grantu przez okres Trwałości projektu.
 - Grantobiorca zobowiązany jest do uczestnictwa w wywiadach, ankietach, analizach w ramach badań ewaluacyjnych związanych z realizacją Projektu zarówno w trakcie realizacji Projektu, jak i w okresie trwałości Projektu.

§ 9 - DZIAŁANIA INFORMACYJNO-PROMOCYJNE:

- Grantodawca będzie realizował działania informacyjno-promocyjne zgodnie z wymogami rozporządzenia ogólnego, Wytycznymi w zakresie informacji i promocji programów operacyjnych polityki spójności na lata 2021-2027 oraz zgodnie z Księgą Tożsamości Wizualnej marki Fundusze Europejskie 2021-2027.
- Grantobiorca jest zobowiązany do realizacji promocji projektu zgodnie z wytycznymi w zakresie informacji i promocji dla projektów dofinansowanych z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w tym do informowania opinii publicznej o fakcie otrzymania Grantu na realizację przedsięwzięcia poprzez umieszczenie na magazynie energii naklejki promującej projekt, która zostanie mu przekazana przez Grantodawcę.

§ 10 - POSTANOWIENIA KOŃCOWE:

- W sprawach nieuregulowanych Regulaminem znajdują zastosowanie obowiązujące przepisy prawa.
- Integralną część Regulaminu stanowią załączniki wskazane poniżej:
 - Załącznik 1 - wzór Deklaracji udziału w Projekcie wraz z oświadczeniami
 - Załącznik 2 - wzór Ankiety doboru magazynu energii do instalacji OZE
 - Załącznik 3 - wzór zgody współwłaściciela
 - Załącznik 4 - wzór Umowy o powierzenie grantu
 - Załącznik 5 - wzór formularza zapytania ofertowego

Załącznik 6 - wzór wniosku o wypłatę Grantu
Załącznik 7 - wzór protokołu odbioru końcowego Instalacji OZE
Załącznik 8 - wzór oświadczeń Grantobiorcy

Data: 08.07.2025 r.

WOJEWÓDZKI FESTIWAL
PIOSENKI "MAJOWA SCENA"

I EDYCJA KONKURSU

KONKURS Z ELEMENTAMI AKTORSKIMI
PONIEŚ SIĘ
WYOBRAŹNIA
CZEKAMY NA WAS

2026 MAJOWA SCENA FESTIWAL PIOSENKI

PIOSENKI PO POLSKU / ANGIELSKU / FRANCUSKU

WIECEJ INFORMACJI
NA WWW.GOKKLOMNICE.PL



Koncert

symfoniczno - oratoryjny

pamięci Jana, Edwarda i Józefiny Reszków

MAJ 2026

Kościół Ewangelicko - Augsburski, ul. Śląska 20 w Częstochowie

WSTĘP WOLNY